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FICHA DE PATRIMÔNIO 

04,UTROS DADOS: 
LOCALIZAÇÃO: 

Setot de Contabilidade  

_ DATA TOMBAMENTO: %. • 
DATA FORNECIMENTO; /  

1,0REÇO TOTAL: pi4574.000,00 7./,'70?,/ —  
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QUANTIDIDE: 
. 07 (sete)  

CLASSOICAOÃO CONTABIL: • /  

I  :MIDEM Cq/-16  
I No SERIE   _ 

,. P
 I MODE?: ,//) 

N. 

NOT° MATERIAL: Cadeira de madeira giratoria com assento e enoosto e estrutura cromada  

,F1A004N. ndsl` 4,!\911'   

i 
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;CODEMk "1".- COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

) I.C.G.C. 03.474.053/0001-82 FONES 321-9E1 - 9509 CUIABÃ - MT. 
, . . ,  
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OUTROS DADOS: 06Z fz  
/ 0 7/1k r e)  

6 Z. LOCALIZAÇÃO: 
Setor de Contabilidade  oC6/0/166gi D6  

DATA TOMBAMENTO: . 
-  n6V /06 ?Y/06 /q/  

. 7 
DATA FORNECIMENTO:   /_  4, I  
PREÇO TOTAL: 

 Crlio4_non nn  

PREÇO UNITARIO 
  Orla 64.000.00  
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FIRMA FORNECEDORA: aulta_carmarn_E_Immmaiteaus_imntL_  bg 
QUALIDADE: 

6W.g0 /L10‘1, 491 06  Novo  

CLASSIFICAÇÃO CONTÁBIL: 
10,01•01 say3/ 0682/ eDGig  

-'/  . 
QUANTID ADE: 

11 (onze)  , • OUR/  0 1 11q  

MEDIDAS: 70 x074 j5 )( ()) 01)   
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N.o PROD. or27  
MODELO: i25-3 

MARC A: - t I' - 

 A00fleX  

NOME DO MATERIAL: 
Mesas em madeira oom 03 kavetan 12fix0 06g7106g4 tn6f 1.1 (  

PLACA N.0 
7 U68 JO6O!68i  

COPEMAT - COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

I.C.G.C. 03.474.053/000142 FONES 321-9518 .• 9509 CUIABA • MT. 
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DA TA TOMBAMENTO t :915Elgeg* 3fo  
LOCALIZAÇÃO SALA DA SECRETARIA DO DIRETOR SUPERINTENDENTE , ' • AP. •  
OUTROS DADOS REVISAD EM 28.08.88  

DATA FORNECIMENTO 
°3

1°5j
 

t 
I ?REPO TOTAL 

IPREÇO UNITÁRIO g gt c.9  
FIRMA FOR NECEDORA CASII 

NOTA FISCAL 
3' 4 4 

o 
QUALIDADE lettier V •  

CLASSIFICAÇÃO CONTÁBIL 1 0 1 

N9 SERIE _ _ 

MEDIDAS .1r44111 
• e 7,4 *n.11.*0116.-

QUANTIDADE 01   

• 
I NOME DO MATERIAL Armario de madeira modulada fixo com 05 cot g e- 62—Portas  

PLACA N9 
0062 
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I OUTROS DADOS CONFERIDO EM 25.11.88 

LOCALIZAÇÃO SETOR DE CONTABILIDADE  

DATA TOMBAMENTO 10.04.85   

RATA FORNECIMENTO 

1 
+1E90 'TOTAL 

• 
PIEÇO UNITÁRIO 

C/:' 491014 °   
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14 
TA FISCAL 

 

1Vs•   
IRMA FORNECEDORA 

0 7UALIDADE 
SMS —fr • I 

CLASSIFICAÇÃO coNT4BIL 1.01.01 

QUANTIDADE 01 ) V  

N° SERIE 

MEDIDAS 

•NCME DO MATERIAL Cadeira de metal giratOria cam pés de rodízios com assento e en-
MARCA costo de madeira 

MCDE LO 

N° PROD. 
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PROL 2.898/73 
PROC. 1 061 / 73 

31. / 07 / 73 

••• • 

-o 

NO 

a4. • 

ASUNTO : APRESENTAOU DE CONTA NO VALOR DE C41.200,00 REFERENTE 
CARTA CONVITE DE N2 89/73. 

INTERESSADO : CASA DE MÓVEIS MALOUF. PAGO 

r,d 
/ 

C O D E M T 
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 
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- Citi-A- im Cii-u- F-' -.NOTA FISCAL 

ta VIA 
DE 

Samir M. Malouf & Irmãos Ltda. 

Rei d Móveis 

*Nnme da Firma 

..Ender8go  

0Município 

Série "B" 

M2 3382 

RUA 15 DE JUNHO, 242 — FONE: 2812 
CUA1134 MATO GROSSO 
Inscrição no C.G.C.(M.F.) 03-464-765 
Inscrição Estadual 13.000219-4 
Natureza da Operação 

Via de Transporte 

Data da Emissão da Nota /197  -3 

TESTIN TÁRIO DA MERCADORIA 

O  

\.kis Estado 

L.Inscrigtio no C.e C M.F ) N" Inscrigilo  E ua 

UNI-

DADE 

rd 
Zn 

tD 
a 

DESORIÇA -. C) DOS PRODUTOS 

ESPECIFICAÇÂO 

(Especie, qualidade, marca, tipo, modals, número etc). 

PREÇO 

Unitário 

Cr$ 

TOTAL 

• 

13\ e kAta 00, 

DrSPESAS AcEssOnies 
(Por conta do destinatário) 

Frete Cr$ 

Seguro Cr$ 

Total Cr$ 

3563. 
TOTAIS CR$ 

Vaickr Total da. 
Nota. Cr$ 

Imposto de Circulação de Mercadorias 

já incluido no preço 

(calculado pela aliquota de   %) 

Nome do Transportador 

nderáço 

laca do Veiculo Estado Municip  
CARACTERÍSTICAS DOS VOLUMES 

Do 

Dia 

Salda dos Produtos 

Mas Ano 

Mama Número uant. ASPECIE PESO \ 

Bruto Liquido 

CA BAUM LIDA.- Tray. Avelino d siqueira. O - Inge. 130-52-055-9 1.G C. 03-1i164/ó1 - 40 lis. de 2201 a 3.500 - 4/73 AuL 073 
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ESTADO DE MATO GROSSO 

COMPANHIA OE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

,52-64s .Pq 

e.tN q, "2-ç)6 2)-)t.erv ota-d 

AUTORIZAÇA0 DE DESPESAS 

Queira fornecer por conta desta COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO 

ESTADO DE MATO GROSSO, os artigos abaixo discriminados: 
It 

• 
0,1tuct-o oitn, rke- 

• 

• ez.,-,cre„,,,,, 

a,  re) 

Tow 

Cuiabá,  otC?  de 

Administração 

Observação: Esta via deverá ser enviada junto a conta. 

111. 

de 19 

Administração 



COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 
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WW1 k-u-crui, COAL cool. LAIL, 4;. cI /73 - prOD ek/3 .0 at! - - 
lç:9 3173 OtliZet, Q&. C apten40) . J rni sOrOrt-0  çvri-U3an4)

TU.Cart'Aot.0 Lt71. l'en yLu3/10.xio coYto cwLtcii)Akleyvatuyt 

ZOL,("IV - eta emia. . 

,Erynio,..9102173-
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64AA.) otAA . 
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ASSUNTO 

PROT. 1,9&/73 

PROC. 723/73 

,21 / 05 / 73 

APRESENTAÇA0 DE PROPOSTA REFERENTE A CARTA CONVITE 
DE N2 89/73. 

INTERESSADO SETOR DE GEOLOGIA. 

•Ime, 

O D E M T 
COMPANHIA. DE---DESENVOINIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSS/ 
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Companhia do Desenvolvimentb do Estado de Mato Grosso 

CODEMAT 

CONVITE, N.  89/73

iibly.30. SR. SOLIVETTI MAQUINAS LIDA "SETOR DE GEOLOGIA" 
RUA BARRO DE MELGAÇO de NESTA CONFORME CI. NQ 57/735 

olicitamos apresentação de proposta para fornecimento do material abaixo indicado, 

ft qual deverá sn entregue, as 11500 horas do dia  2E  de  MA ID , de 19 _II 
• 

ITEM ARTIGO , UNID. .QUANT• 
PREQ0 

Unitário 

• 
1 

II 

01 (um) armário de madeira de 2 mts de altura-
por 1,50 mts de largura. v 
01 (uma) mesa para- maquina de dactilografia4 

, 

, 
01 

Ot 

Y 

OBS, Flavor preço  unitário na %gee C 
branca-, datar assinar a- enviar a resposta. 
ec CODEMAT em envelope lacrado s, dentro d01
prazo estabelecido, a fim de gem a, cotam' 
gao seja considerada,. 

• 
, 

— Para atender 

— Processo N.0 

de 19  7 
•• 

... , .. • 

En• ° Civil Enzo Ric 
COD its do Grupo de Ltdta 



Companhia do Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso 

CODEMAT 

• 
a qual deverá sr entregue, as 16t130, horas do dia  21 de  MAIO  de 19 13_ 

0- NVITE N. Uhl 

SR. ARRUDA & DANTAS "SETOR DE GEOLOGIA" 
RUA 13. DE JUNFICr — NESTA CONFORME CI. NO 57/733 

§plicitamos apresentação de proposta para fornecimento do matorial abaixo indicado, 

ITEM ARTIGO UNIT). QUANT. 
PREÇO 

Unitário 

E 01 (urn) armAiio de madeira de 2 mts de altura 
por 1,50 arts de largura. 01 

. a 01 (uma) mesa para mAquina-de dactilografia 01 

_. 

' . 

OBS. Favor iranscrever:o preqp unitiltio na uil 
branca, datar assinar e enviar wrest:wets 
a- COOEMAT em enveilop, lacrado, dentro do', 
pEazo bstabe16cido, 0 fim de citip a cotapl 
gap seja consideradm: . 

1 , 

1 
411 • 
. I 

I 

, . 
, 

— Para atenlier 

— Processo 14.0

Cuiaber 16. 

Ka-
4,444 00 D  E 

c ceraWit..7"-A-EiTv—ir n""z—o—
Presidente do Grupo de Whoa 



Companhia do Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso 

CODEMAT 

CONVITE N.° 

Hillit SR. CASA' HADDAD "SETOR DE GEOLOGIA" 
RUA 13 DE OUNHO - NESTA CONFORME el. No 57/73 

Solicitamos apresentação de proposta para fornecimento do material abaixo indicado, 
: Y 

a qual devera sr entregue, as I60 1:11 horas do dia  21,  de  MAID  de 1977_ ..... 

ITEM 

r

ARTIGO 

01 (um) arm'irio de madeira de 2 mts. de alturar 

por 1,50 mts:de largura. 

01 (unia) mess-parwmaquina de daotilografial. 

OBS. Favor transcrever o prego unitário na 
branca, dater assinar e envier a respbsta 
aCODEMAT em envelope lacrado, dentro do,

pp= estabelecido, afim de qv a cotas.' 

QeD seja consideradml. 

• 

— Para atender 

— Processo 

Cuiabá 16' 

UNID. 

e-

QUANT. 

DI 

Oh 

PREÇO 
Unitário 

c,„,ecp M A T 
de 19 

oTipta A .1. V 21 Eltr'0" -

Presidente do ,Grupo de Lleitaftte*p 



41. 

Companhia do besenvolvimento do Estado de Mato Grosso 

CODEMAT 

CONVITE 

nevAp.SR.CASA DE M6VEIS MALOUF 
PRAÇA IPIRANGA NEStA 

* 
a qual deverá sm entregue, às 16:00 horas do dia .21 de .miao de 19 .73 

"SETOR DE GEOLOGIA" 
CONFORME CI.N9 57/73 

§plicitamos apresentação' de proposta para fornecimento do material abaixo indicado, 

ITEM ARTIGO 

II 

01 (um) armt;rio de madpira de 2 mts de altura 
por 1450 mts de largura. 

O. (uma) mesa 7ara‘mgquina de dacW.ografier. 

OBS. Favor transcrever o prego unitgria na vim 
prance, litter desiner e envier a resposta 
a.CODEMAT em envelope lacrado, dentro do' 
pEazo estabelecido, mrim de que a cota ' 
gap seja considezagla. 

— Para atender 

— Processo no 

UNID. QUANT. 
PREÇO 

Unitário 

01. 

011. 

CODEMAT 
Cuiabc    d 4V-M-A-1-0 19

- - 

C4*e'ee,A2 
c o LEEVRIT Livil Enzo 

Presidente do Grupo de Licit 



• .1. 

Companhia do Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso 

CODEMAT 

CONVITE 

IttlA SR, AS  bE MC5V.EIS MALOUr "SETOR DE GEOLOGIA' 
PRAOr IPIRANGAA - NESTA CONFORME CI .Ng 57/73 

ive§olicitamos apresentação de proposta para fornecimento do material abaixo 'indicado, 

aiqual deverá q9r entregue, ?Is 135:003 horas do dia 24 de MAIM de 19 21_ 

r 

ARTIG-O 

I 01 (um) armiricr de madeira de 2 mts de atturaa 
por 112 50 mts de largura Temos de \1,85 de " 

ir oi (urns-) mesa melt:wines de dacti1ografae4 

01 (uma mesa para mLluina 3 gevetas.-.....  '4',64141,

OBS. riavor transcrever o prieço unit&cio nee ttiaFt 
branca, dater assinar eaenviar a resposta 

CODEMAT em envelope lacrado, dentro db' 
pEazo estabelecido, a.fitii cite qua a cota' 
gap aja cunsd:derads: 

qrs, 

RAZO DE ENTREGA: Imediato 
ANUTEN AO DE PRE OS: 30 (trinta) dias 

— Para atendei 

— Processo mo 

„LNTREGVE NO DIA '21/015/73. 
HORAS : 14.20 HS. Cuiabá  16
PROTOCOLO : 1.942/73. 

401

UNID. QUANT. 
PREÇO 

Unitário 

0)1 

OIL 

01 

• 

1.200,01 

180,0 

jd 

350,0 

C 0 D etvit—Hlt-z-o". Vresidente do Grupo •da Liu 



Companhia do. Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso 

CODEMAT 

OCNVITE N.  pr9i73.. 

AA. SR. siouvErra mActuums LLTDA''. "SETOR DE GEOLOGIA" 
RUA', BARID DE MELGAÇO NESTA CONFORME CI q NV 57 ;73. 

Os*olicitamos apresentação de proposta para fomecimento do matenal abaixo indicado, 

a qual de-Verái s3r entregue, cxs 116 t 0CU horas do dia au de  MA,I03 r de 19 

ITEM' ARTIGO UNI). QUAN1'. 
PREÇO 

Unitário 

1 01. (um) armArio de madeira de 2 ms de altbraa 
por 1,50 mtas de rarguree. 

II 01. (uma ) mesaa parer. maqpineo de diactilografiaV. 
1 li 

OBE. Favor transcreve= o preço uriitLio na--3 la& 
tarAnsea,-dtstaT assinar e enviar a respostm 

CObEMAT em envelope larradb, dentro dül 
Prato estabelecido, rfim de cilia a cota.‘" 
gap SEPti EtE) cDnsiderad0:. 

.Ormy 

— Para atender 

— Processo N.0

ENTREGUE NP DIA 21/05/73. 
HORAS : 14.40 HS. 
PROTWOLO : 1.943/73. 

Ctilabd 

6?,(  

OZ 

0)1 

No Tenic 

160,00 

ODEMAT 
.de 19  

CO D.  Civ" E41711:
Presidente do Grupo de Licit 

••• 



• 

• 

oliveiti 
MAQUINAS LTDA. 

Cuiab , 21 de maio de ¡gm 

A 

Cia. do Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso 

Rua Pedro Celestino 

NESTA: -

Prezados Senhores:-

fm resposta ao Convite n2 89/73 de 16 

p. pdo., transcrevemos abaixo nossos melhores pregos pa 

ra fornecimento ao eq0ipamento sol icit-ado: 

ITEM 01 - Nao Temos. 

ITEM I I - Quant. -01 

Mesa para maquina de dati lografia, 

marca Marte, modelo 1 12-.A. 

Prego unitrio    Di 160,00 

PRAZO DE ENTREGA:- Imediato. 

mento, subscreve 

atenci • ame 

Send que se nos oferece para o mo-

-nos, 

OLIVETTI MAQUIINAS LTDA. 

Fernando Leo. 

RUA BARÃO DE MELGACO, 443- FONE4O9I - CUIABÁ - MATO GROSSO 



.br 

••••• 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

ASSESSORIA JURÍDICA; 

Parecer Emite 

Processo : Ng 723/73 

f'D 

'Ax 

Interespado : Setor de Controle 

0 presente processo de licitaggo 6 referente 
aquisiggo de 01 (hum) armário de madeira da dais mts de altut 

ra, por 1,50 mts. de largura, 01 (uma) mesa pare máquina de 

datilografia, para atender o Setor de Geologia. 

A presents modalidade 6 de carta-convite e as 

mesmas foram enviadas para : SOLIVETTI y)lquimp LTDA., ARRUDA. 

& DANTAS, CASA DE MdVEIS MALOOF. 

De acordo com o Parecer do Setor de Contro-: 

le (fls. 13) a proposta de Arruda & Dantas foi escolhidap, pe/ 

la melhor qualidade e Linica fonts.. CASA DE MÓVEIS MALOOF. 

0 total das despesas 6 de a.T1.335,00 (hum mil 
e trezentos e trinta e cinco cruzeiros). . 

Quanto ao aspecto legal, nadeoa opor, de acor.7

do com a Lei Estadual ng 3.19W de 05/07/72. 

ta de PIMA 

rldica. 

iff 
Somos de parecer que a aquisigao seja fei 

DANTAS, e--CASA DE MÓVEIS MALOOF ( fls. 13 ) 

A consideraggo do Sr. Chefe da Nssessoria Ju 

Cuiabá, 04 de julho de 1 973 

.1440AWA .0k4ga 4:21.te Vitae, 

444dauiato jiktalw. 

ef,a611L.A.J 

1006. 91,400. e) 1R - 9j'. 19 00 



r 

41" .1.21.1

-111.1pr.T.--  71

V' 

I,)3 

Companhia do Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso 

CO_DEMAT 

CONVITE N. .... awy 

. SR. ARRUDA'' 8c DANTAS3 "SETOR DE GEOLOGIA' 
ROW 1133 jUNHCO - NESTA- =FORME Cl. Ng 57/733 

olicitamos apresent-tcao de proposta para fomecimento do material abaixo indicado, 

al deverá sr entregue, as 16` 0) horas do dia SIde  MAIO -ifie 19 73 

• ITEM . AFITIGO UNI!). QUANT. 
PREÇO 

Unitário 

IC 011 (urn) armitrio de madeira de -2 mtm de altura — 
por 1,50 mixes de larguras. - • 01 -1V.- 4b 

131 01 (uma) mesaaparm mfaquinea de dectilo,rariEe.- 011 34,O ,
Af44-e io-t4 

. • 

•, 

. 

'.. -. ORS: Frasor trzanevreverc o pr o unitaplo nee tut 
t ranca, diatftzer assinar e envier es recepostee \ • . ee,CODEMAT en envisaope lacradó, &Intro dot- 

. 
• 

. 

pram estabelecid6, gk rim de que a cot ' 
gam -wades considéradia.

• . 

.ii -1,4/.4. 

, 

, 

, . 

.. 

• 
4111111111111. 

ifs , UNTO; ilk 

' 

, 

- 

• ENTHEGU 
HORAS 
PROTOCOLO 

NO DIA 21/05/73. 
: '1445 HS .Cuiabdc ........... 

: 14948/734 F e

ALAIAN 

iltitzDjEM v jj En z o R4(30i 
s d en t u Grupode WV. 



• • • • • • - - • • • 

ti) 

9 

4? (

7 ASSUNTO 

-"•••••• 

PROT.3.342/72 

FR00.1.605/7 

17 / 11 / 72 

Igoe, ,71,0 060

: APRESENTAW DE CONTA NO VALOR DE CR$ 2.858,00 REIMENTE 
CARTA CONVITE DE Ng 97/72. 

INTERESSADO SOLIVETTI MÁQUINAS LTDA . 

PAGO 

D o Em 
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO F:‘,1' A DO DE MATO GROSSO 



4- - 
• .16 

ILMO. Memnon la COMMA. DE DESENVOLVIMENTO DM ESTADO DE MATO mom. 

Tie 

Soliveotti aquinas Ltda., firma estabeleoida nests:, 
preg,t, Rua Eargo de Ne3gago,443, vem mui respeitosamente requerer de 
quo ie dfgme sander efetuar o pagamento da importimoia de C4 2.858,00 
(Dois Mil, Oitooentos e Cinquenta w Oito Cruseiros), referente a oonpra de-
material conforme nota fiscal nR 1750 enema: 

11•11 



• 

• 

7 

- 

MAQUINAS LTDA. Cuia144 16 de Novembro de 1.972. 

CODENAT 
Cia. 6. Desenvolyimento do Estado de Nato Grosso 

Ruit Pedro Celestino, 24 
atsTa 

11631116enisanCtIS 

DEVE 

mansmangesarosurasuscomicsalciaanssoknumansassr.scammise 

• 

Solivetti Maquinas Ltda. 

Rua Bart° de Nelga909443 

Cuiabt Et • 

A Nota Fiscal 222 1750t. oolTespondente a compra de material faits SEIM 
• 

Companhia. 

, 
Importa a preEsento coxits rio-yalor-v.de (ES 

Cinquenta e Oito Cruzeiros). 

Nil, Oitooent 

Olivetti *minas Ltda. 

MO 

RDA. BARI .° DE MRILGAÇO, 4043 — ROME 41091 CUIABÁ — MATO GROSSO 



5o1ive Iii 
ciquinas eida. 

Rua Bardo de Melgaço, 443 — Forte 4091 
Cuiabá Mato Grosso 

Nota Fiscal 
1.a VIA 

SÉRIE «B-1» 
N2 1750 

INSCRIÇÃO N° C G.C. (M.F.) N.° 03.472 511/C001 

INSCRIÇÃO ESTADUAL N.° 012.395 

NATUREZA DA OPERAÇÃO:'ventot A visrA 

VIA DE TRANSPORTE 

DATA DA EMISSÃO DA NOTA..4b/44 

Nome da Firma 

dereço 
OP 

Municipio 

Destinatário das Mercadorias 

Estado  elAne  

elAcriçáo no Cadastro Geral de Contribuintes N.°  Inscriçáo no Estado N.° 

t$ 
Quanti- 

dade 

Uni- 

dade 

DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS 
Prep 

Unitário 

TOTAL 

Cr$ 

ESPECIFICAÇÃO Classificação 

(Espécie, Qualidade, Marca, Tipo, Modelo, Número, etc.) Posição Inciso 

DP—, 414,14 450 Chi aeyik Ce'rVi• 6 
i 

''' e

: teit.42 A, 4.40. ‘000a ti l tx  s.  4  .0_,e)  e fooikx

p 9  0  S: 0 0 tietti ot, 
0 2

. 

, 

• • 

DESPESAS ACESSÓRIAS 
(Por conta do destinatário) 

Frete: Cr$ 

Seguro: Cr$ 

TOTAL Cr$ 

IMPOSTO DE CIRCULAÇÃO DE MERCADORIAS 

já incluido no preço Cr$ 

(Calculado pela aliquota de (ye) 

Nome do Transportador:  

Endereço: 

Placa Veiculo Estado Município 

CARACTERÍSTICAS DOS PRODUTOS 

TOTAL CR$ 

VALOR TOTAL DA n to • 
NOTA CR$  0 %. ek

r  

SAIDA DOS PRODUTOS 

MARCA NÚMERO QUART. ESPRCIE 
PESO 

LIQUIDO BRUTO 

Editora 4 de Janeiro Ltda. - Tray Cmdor. Henrique, 343 - Fone 3629 - Insc. 010.565 - C.G.C. 03 482.718- 60 Talões - 1501 a 3000 • 25x4 - 10/72 - Autorização n° 209 

OOOOOO .• 40.0,0.0 le• 0,4 e,  • 0.0 1.4•11,0-00 V 0.,00 , 1,0-4,4•11- 0 , 0- 0- 0 .0 0 . 41.0 , 0% . 0 21e0Vorre0-0 . 14 0 - 0 0.0-A,  • • 0..0.4,0 • 0.4:-.0 0.0 •-• 0+4„0t,0 0- 01 02,„.• • • re • 0 - 0 

Receb de SOLIVETTI MAQUINAS LTDA. 
os produtos constantes da NOTA FISCAL Série B-1 

N.2 1750 
em de de 197 



tt5,014, r1.444%A.422,
•• 

ESTADO DE MATO GROSSO 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 

://e)A 
i 

DO ESTADO DE MATO GROSSO 
e 

f/Pi 
), 021100/

- 'Autorização de Despesak, otAr 

Queira forneCer por conta desta COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 

DO TADO DE MATO GROSSO, os artigos abaixo discriminados:  721.4A.A`4,iy-ofo 

_,Oef.% 44 4/1440-a- d'A° t.  0‘

.ziefiktemai   _.eteq,e ,44,1ea-tev,, 

 41' 

• 
» Administragao 

Cuiab6. , wig 

,44Qt.,4 06-

44,A 002- .8,044.444

aladirtei9  de 19it

frf Administragno 

Obseita00: Esta via deverá ser enviada junto a conta. 



COMPANHIA DE 'DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

247- eet:e:47t,cti7Lei 

.Pen, 

9. cc, e.c ,_
c)6a de c4 

QD-ectv .e, C2 e-

c)k -

4140-vez;ke.e....1.6 e 

A 

4.; 

ocso awtot_ 

COV44bcd:tL, 

c›1„ 

U-ot-t49-L oLo,_ 

e-cri/L-to e ca.  

= 
co".„3._/ 

o 

eicyv 04



• if 

ASSUNTO 

PROL 3.312/72 
PROC. 1.593/72  

13 /11 /72 

: APRESENTA00 DE PROPOSTA REFERENTE CARTA CONVITE NQ 97/72. 

obillt 

INTERESSADO : SETOR DE COLONIZAQAD. 

o 

fro 06(0 

C O D EM T 
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 
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• • 

Companhia do Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso 

CODEMAT 

CONVITE N. 97/ 72

WO. SR. Casas Haddad 
Rub, 1.3 de Junho • 

Solicitanfo's apresentação de proposta para fornecimento dó material abaixo indicado, 

t ual devera ser entregue, às 3.6 horas do dia 13 dé  Novembro  de 19 72 

Setor de Colonizagao 

ITEM ARTIGO UNID. QUANT. 

Mesas de ago tam 6 gavetas 

ft Cadeira Giroflex GiratOria 

OBS. Favor transcrerer.° prego unitttrio na .0ia 
branca , datar assinar e enviar a .respost 
CODEMAT am envelope lacrado dentro, do 

prazo estabelecido a fim de que a cotag o 
seja considerada 

„ 

02 

02 

— Para atender 

— Processo no 

Cuiabá. C)8 .de NoveMbro

(.427
CODE MAT , 



/ Companhia doDesenvolvimento do Estado da Mato Grosso 

CO.DEMAT 

CONVITE N.  97/72

ILVQ. SR. A iadio . 
Setor de Coloni

zagao Rua Cel AntOnio Maria I* 
Solicitamos apresentao5o de proposta para fornecimento do material abaixo indicado, 

Itqual deverá ser entregue, as 16 horas do dia  2.3. de. NalirembrO  de 19 .12_ 

ITEM ARTIGO UNID. QUANT. 
PRECO-

,Unitdrio 

;.I Mesas de ago cam 6 gavetas 02 

II 

y 

Cadeiras Girelex GiratOria 02 

. , t 
, 

. • 
CBS. Favor transomver o prep uhitAxio na Via 

branca , Ilatar assinar e enviar a resposta 
T 

A CODEMAT em envelope lacrado , dentro do' 

- 
prazo estabelecido , a fim de que a dotagi• 
seja consi4erada. 7 5 

, , 

t 

, 

A 

, 

N N 
.• 

i 

1 

, 

r 

t 

,5' . 

1 ,. r' 

1 

- 

, 

i 

*# ._ • • t . . 

— Para atender • 

— Processo N.0
f 

Cuiabd Oa de_Nasrembrci -le 19 .72._ 

CODEMAT 



Companhia do Desenvolvimen)o do Estado di Mato Grosso 

C. Q.,D, EM AT 

COtfVITE N. ..97/21.21. 

ILVIQ. SR. Solivetti M.6,quinas Ltda 
Rua Bartio tie Melgago 

Solicitamos apresentação de proposta paia' fornecimento do- material abaixo indicado, 

. , D 

r.

devera ser entregue, as 

Setor de.Colotizaggo 

16 horas do dia  1.1 d6 Novembro  de 19 12_ 

-PTEM ARTIGO UNID. QUANT. 
PREÇO 

Unitário 

Ii 

G 

Mesas de ago dom 6 gavetas 

.Cadeiras dirodex kratftia 

CBS. Favor ;transcrever o prep unitgrio .ria via 
"brancit I datar assinar e enviar a respost 

GO,DT142 em envelope lacrado I dentro do' 
prazo estabelecido s a fim de que a oota9 o 
eiatja considerada. 

r „ Irt 

J. 

02 

.02 

— Para atender 

— Processo lip 

duiabC; 
os. 

de 
Novembro 72,4e 19  

C O D EpI A T 



• 

Companhia do Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso 

QQDEMAT 

I .1

97/72 
CONVITE N. 

Arruda 81 Dantas Ltda 
ILD,dp. SR. Praga da Reptiblica 46 

Setor de Colonizaggio 

+61' 
SolicitaMos apresentação de areposta para fornecinn. to do-Ntlytodsticpbaixo indicrgio, 

equal deverá ser entregue, as horas do dia dé de 19 

trEtm 
, 

ARTIG 0 UNID. QUANT. 
PRECO 

UniterriQ 

, 

. 

k 

. , 

V 

1 

, 

, 

" 

1 

XI. 

14r 
, 
,. 
* ., 
i 

- 1 

.. 

' 

, 

Mesaade ago com 6 gavetás 

Cadeiras Giroflex Girat6ria 

CBS. Favor transcrever t. prego unitAriq na via 

o 

02 

02 

• 

e 

branca , datar assinar e enviar A respost: 
it CODEMAT an envelope lacrado , dentro do 
prazo e0abe1ecido , a-fim de que a cotag 
seja considerada,, 

* 

' . 

' 

r 
, ... 

— Para atender 

— Processo N.0

de 



o o 4 

o o 4 4 0. 

o

JUSTIFICATIVA: 
PREPARADO POR: 

o 

H
 

H
 

H
 

Melhor Qualidade 

11 o
 

;74 o
 nlg. 1.593/72 

LICIT ANTES 

Armuda & Dantas 1 
Preço Unid. Prazol Marca j Prego Unid. I Prazo Marca I Prego Unid. Prazol Marca 

1 

I 
1 

. 
I 1 

•1 1. 
1 

1 

I 
1 

t 
I 

I 
1 

I 
1 

i:d
 

A
t 

I 

co %) 
A . 

1 I i
r.. 

o... 
0 
.oi 
rd

 

Prego  

I I 
I i 

Solivetti M Ltda  

I 

I 1 
I I 

Preeo Una I Prazo 

0 
C

 
0
0
 

•d
• 

C
V

 
C

V
 • 

t-1
 

*. 
L

I1 
C

 
C \. 

. 

1 
• 

I I 

Casas  Haddad  

.. 
a)

-1-.' 
F-f 

k
 

a) 
r-I 
ci-I 
C

 
ÇA 

0
0
 

•ri 
th

 

Preço Unid. I  

0
0
 

a
l 

eil • 
H

 

e 
e

Ĉ
3 

'e
l 

0Z
I

I
1

Ill 
... 
p-i 

H
I-4

 
J
H
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COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

ct 

Cte eni1.1A;VVCI, CZee C%eig I. OLD 

et,„
e fp."41n 1 Fon; cto„,c,/,,L, • 
G-  4fe 9.7 .c=te er f; 

%(A/ 

Z yp citr ()  51454, t4; in, c, 
te. 711?/ 

eAr%,.%/ 'PFC;I'?<, -- 
ei44 toe e oo 

C077aJ/batro_. 

c:14 

4,51441 . 



COAPANNI/14.. DE DESENVOLVIMENTO 130_ES-TADO DE MATO GROSS,0 

4--

- 

.5-  2... 

• 

• 
• • 

• 

Dal Ifuessmla Jarfaici 
4 

PARECER -=2-22
= 

"4- 

.2 

2.-

_ .. 
. -'' trata o pres-qntçr- pr. oc;assa- sobre a aqu1si4ap- :dos inite-, 

riais constante •da., Cai-b- 6.-C;opylté rig 97/7.-?f- piara.at,epier- o Setor 46 Coleilizggii.b" des 
- 

. - 1 - . ,.. _ 
ta:F C ompanhia.7 

- 

A firma veneedbts: fa -a -SolivettillAT4p..61,-%litda;"=por 

ela se 'anresentax -men:er-_prfa9"o, importando as 71d.e5pe_spa-- aiL 0-2.858„00 (doi b mia e 

tocentos e cincivonta --e .pita-crp.zeiros). 

_Raga temos a opor,Lbenp.o, ratificar pafe-eb._±. de r.-= 
fls. 12, um& vez, Rue af...att.tor-Izagaa de despesds. ja; fbi em -tlata de 14/13/72 -a 

firma venbedora,.. colicreiizandp, assim,- a Eempr-ktz--Toq-referidos materiais, c - vai” 

▪ br global enedin: na .m9de.lidade de Car:ta-46iiVNel--,_ ae --acordo com aLe , ;;Estadual. 

-1-1R 3 199, de (55/07/.7.2,,, _ebril -estrita obserianefa d Lei _ Federal no 5 -45 6/66; 

4.

_ 

- • Z 

A o noss_áZIsagiecer 
- r 

Cutiab6.., L3 54eJ novembre de 1- 97i 

.71e•edits   71,144
e"7:4*-424piii40-

-; 
044-- '7 'X0 ii

2-2 

-2 

4-• 



Companhia do Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso 

CODEMAT 

-C O N 'V I T•E 91172

, ILO. SR. Casas Haddad 
Rua 13 dte Junho 

Setor de Colonizag4o 

SolicitaMós apresentação de proPdsta. para fornecimento db-material abaixo indicador

inual„.d9.,veret p,e; entre e, As 16 Atoras do aig, 13 decNovemb.ro  d, i9 /2 
• • , 

ITEM 
, 

ARTIGO .uNia. 
— 

QU,ANT. 
PRF40 

Unitdrio 

I Mesas d.e ago com 6 gavetas 02 

'II' 
t• . 

CadeireGiroffex GiratOria 02' • 

.. , 

•
• OBS. Favor transcrever .o prego urri trio na ,vd.6, .. 

branca , datar assinar e enviar a respA' -b; 
.1 ;. CODEUT em envelope lacrado 1: dentro do 

prazo estabelecido f a fim de que a cots& o 
. sueja considerada

. . , 

• ‘ ‘. -.. -'•:,----. 1.• --..:--,.•-,-- ....z — .. .„ 
• 

( -, 

.. 
• 

` 
, 

. ?..., 
.,.,. 

- 

-. • 

, 

r t 

4 

., I 

• e. 
, 

 , , \ 

— — :::::'1- . , ,. . , ,, -

, ' • Z, ' .1' ' r - 1 , ,•-• " (.., • ' 7,, r.. .t • ., .- C, C - s'
,,, , 1 i_," ...:y •• t, ,;"¡ , , 4 ' . -, 't .5 • • 4 4. J '> t.• 1/47

.: ' ‘ • . clisi e: 

t 1 t• . ., 

— Para atender ÉNTREGTIE NO' DIA 13:nrrn. uiabá t.°8' .de • 'Novembro 19 ''cle 19 72
HORAS • 

L. 3 .310/72. — Progesso N.0 
PROTOCOLO : 

CODEMAT 



t t r 

1 

Al. ill i HADDAD, SOBRINHOS 8c CIA. LTDA. 
RUA 13 DE JUNHO N. 140 — CUIABÁ - MATO GROSSO INSCRIÇÃO: 

TELEGRAMA: CASADAD — CAVA POSTAL N. 0 
41:0 Junta Comercial n. 19671

C.G.C. MF. n, 03487360/01 

TELEFONES: 3874 - 3876 tc.m. Est. n. on 796 

4 

• 

11 

Cuiab4, 13 de Novembro de 1972 

CODEMAT 

NESTA 
• 

Prezados Senhores: 

•me 

Atendendo a solicitaggo de VV.Ss., conforme 

Conviteri. nil 97/72 passamos a informar-lhes os pregos dos mate-
rials abaixo .solicitadas: 

1- Mesa de ago c/6 gavetas Marca Marte 

modelo 103 

2- Cadeira Giroflex GirgtOria 

Earl 

s 

Vr•UhiArio 

a 1, 349 7 00 

a 378100 

Sendo sO para o momento subscfevemo-nos 

HA)) 
Atenciosamente 

ID, SO R NHOS CIA., LTD& 



Companhia do Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso 

O. E M A T 

CON VITE 

ILMO. SR. $olivetti Mg.quinas Ltda • Bator de Col'onizagao , 
ir Solicitaluoas'BaaprreasoenctlaeÇaIdoelgeago 

proposta para fornecimento do- material abaixo indicado, 

ual cleverer ser entregue, as 16 horas do dia 13 dé  Novembro 
.. 1 

de 19 /2..._ 
IF 

VEM 'r A FI'T PG 0 .,-. -- - 
, 

. 
UNI1)7 QUANT.- 

PREGO 
Unitário 

1 • Mesas de ago com 6 gavetas '4 

. 

02 1.224.,.. 

iI 

a 

Cadeiras Girofiex GiratOrial 02 265 e e 

- 

1 • OBS. Favor transcrever o prego unitgzio na vIka 
: branaa; , dlatar adsipar e enviar a respost. 

& CO,DEELT em envelope lacrado , dentro do' 
:Prazo estabelecido 2 a fim d,a clue a dotag. • 
sbja considerada. 

0. - 
-- - . . 

.. 
— ..-.. ...... -- ... ... 

- .,. , 

..: 

:-

, . 

• 
. _ 

' . 
iP 

.-., 

..: .., 

-,. 1 14 • a ll 

• • .,..... - 

, 4111101111111/11Irw" 

, (i 

''.' 

. . .. . . :-..:.t..,1.....L. - .. , „ -5 

. .. 
. . 6 " 0 

. 

6 * I.. 06 

.. 

X 

- 6 k 

.............. 4 

- 

, , 
— Para atender ENTREGUE NO DIA 3/11/72 

HORAS It 1L 55 H. 
- Pr°Çess° N.° PROTOCOLO : 3.311/72, 

tuiaba  08  de N 4 .4. 19 3.2_ 

C.0-zraP-4 
CODEMAT 



110*-4* 
olivettii 

4 

• 
S. 

•••• 

MÁQUINAS LTDA. 

Cdiabift, 13 de novembro de 1972. 

A 

Companhia 40,-DepenNio1vlmento-do Esiada de Mato argrag(k, 

Rua Pedro Celestino 

NESTA:-

Prezados Senhores:-

t i 

Em resposta ao Convite n2 97/72, de 08 p. pdo., transceé• 

vemos abaixo nossos melhores preços para fornecimento, do equipamento 

citado: 

MESA 

Mesa de-ago com tampo de Ormica, tendo 6 gavetas, sen-
." 

do 5 faterais e uma central, marca Marte. 

Preço unitirio  

C.ADEIRA 

• - • •••A 

4 

c4 1.247200 _ 

Cadeira giratSria'com rodiziost 'assento-e encOsto de ma?-

deira, parca'Giroflex, modeIo 612: 

Preço unitirio  4rA • • • • 000000000000 •-• • •-•• • • • .t • • A • pi:14 

PRAZO DE ENTREGA:- Imediato. 

Seddo o que se nos ofprece-Para 

nos, 

te, 

di 

Solivetti MAquinas tda. 

,20.%90 

subscrevemo - 

RUA BARX0 DR MRuGANO, 44 ,IFONE 4091 — CUIABÁ — MATO GROSSO 



• 
4 

PROP, 3 .63 7/7a 

I 
-11 

ASSUNTO : WRESENTAÇ2O DE CON .A NO VALOR DE CR$ 2.9897 00 RtTEREJTE 
CARTA CONVITE NQ 101/72. 

• INTERESSADO SOLIVETTI MAQUINAS LTDA. 

COMPARIIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 



ILMO. SNR. DIRETOR DA COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO 

4 

• It Solivetti M4quinas Ltda., firma estabelecida nesta 

praga, A, Rua Bargo de Melgago,443;' vem mui respeitosamente requerer 

de V. Sa:s., que se agne efetuarro pagamento da importancia,de 04 

2.989 400 ( Dois Mil,' Novecentos e Ditenta e Nove Cruze- os)4 referen 

te a compra d,e material conforme Note Fiscal ng 18 'anexa 

Os • 

rimen o 

Cui '; 01 de D zembr de 1.97. 



4 

I 

4 

MÁQUINAS LTDA. CulabP 01-de Dezembro ct- 1.972. 

A 

ODEMA--T 

dé Desenvolvimento do Es-tado de Mato 'Grosso. 

Rua Pedrp:Celestinc,24 

NE T Av 

DEVE 

Aeg. 

Solivetti 1Jq,uÍnias Ltda. 

Rua Ba4o de Melgag4443. 

Ouiaba 

A Nota Fiscal n2 18231 correspondente a compra 

feita Tara essa Companhia. 

Importa a presente conta no valor de r$ 2.989,00 ( Bois mil; 
Novecentos e Oitenta e Nove C 

44 
livetti Meluind tda. 

p•••• 

RUA RARIO DE 31ELGAÇO, 443 - ROME 4091 - CITIARÁ - -MATO GROSSO 



Joiivetti 

ithiquinas Chia. 
Rua Bardo de Melgaço, 443 — Fone 4091 

Cuiabá Mato Grosso 

Nota Fiscal 
1.a VIA Jsr2 1823 

SÉRIE “13-1» 

INSCRIÇÃO N C G.C. (NI F.) N.° 03.472 511/0001 

INSCRIÇÃO ESTADUAL N.° 012.395 

NATUREZA DA OPERAÇÃO: VmNrA A vis -rA 

VIA DE TRANSPORTE 

  /-4-ZDATA DA EMISSÃO DA NOTA 

Destinatário das Mercadorias 

Nome da Firma -agAde/VVIZAAL: a sdCk..- CAL 

Endereço  -e-4 :kz!A-10 

• 

.. .......

município eUILI:>-/bAj. Estado 

4 

t 09- q 
-vvv4- • 

cko &A-,ceic d.

Inscrição no Cadastro Geral de Contribuintes N.°  Inscrição no Estado N.° 

Quanti- 

dada 

Uni- 

dade 

DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS 
Preço 

Unitário 

TOTAL 

CI 

ESPECIFICAÇÃO Classii cacao 

(Espácie, Qualidade, Marca, Tipo, Modelo, Número, etc.) Posiçiio Inciso 

oil
. 

)/C i a. r di).3- 00 CAL. Olvef s0 e,e,x,v\zt,&. . 
LifFrgs2 

I .$. . , 40. a fit_..°.•. ,l Al.
f _ ,, 

6 8 ti. 4 
4, I.

-D-L-- at_ ()L,To)tiok(Awa,t,(0‘

ot•__ 0J2)---} wik," ,IAA43..42,0,.., _31,T • • ii• • . 

DESPESAS AU:i8ORIAS` 
(Por conta do destinatário) 

Frete: Cr$ 

Seguro: Cr$ 

TOTAL Cr$ 

VALOR TOTAL DA 
NOTA CR$ 

POSTO DE CIRCULAÇÃO DE MERCADORIAS 

já incluido no preço Cr$ 

(Calculado pela aliquota de °/o) 

Nome do Transportador: 

Endereço: 

Placa Veiculo Estado Município 

CARACTERISTICAS DOS PRODUTOS 

TOTAL CR$ 

SAIDA DOS PRODUTOS 

MARCA NÚMERO QUANT. 

.. 

ESPECIE 
PESO 

LIQUIDO BRUTO 

Editora 4 de Janeiro Ltda. - Tray Cmdor. Henrique, 343- Fone 3629- Insc. 010.365. C. O. C. 03 482.718 - 60 TalSes - 1501 a 3000 - 25x4 - 10/72 - Autorização ng 209 

„ 

Receb de SOLIVETTI MÁQUINAS LTDA. 
os produtos constantes 'da NOTA FISCAL Serie B-1 

AR, 1823 
em de de 197 



a; 

‘777;7,4 

ESTADO DE MATO GROSSO' 

e/e -eeee-77 

COMPANflIA OE DESENVOLVIMENTO QO ESIADO OF MATO GROSSO 4

d'Ore/C .1 /01770 

AV 

Autorização ci E: De'sp-esas 7‘7 , 617

Queira forneaor por conta des a COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 

DO ESTADO DE MATO GROSSO, 

%• ?. 6/ ,/c*()

--7- 7ce4p 

oa artigos abilix, discriminados. ..... 

41?- 7,</i cçf_.? zyc-,Ke 
4--;evxz - 6;5- e-ed-4t 

eg:./Cfa 

Cuiaba , 'Y'do It-p:a/e114. ............ 19 

(6,17-0J-1/‹pago-, 
# A dmi n is tra g o 

(...44-7.44074
riln1gttagA0 

Cbservagao: Esta via deverá ser enviada junco a conta. 

• 

-e 



,a 

-11
ALN1 01. MATO e( ft *r -,1

1 .0 
r „,,

. . , v ' c—
COMPANHIA DE Oi.:)ENVOLVIMENTO DO EJ1Aui E Mtkru GROSS) 

(. 20 7-eçc-4- //„, 

Autorização de Despesas 
Queira forneoer por conta desta COMPANHIA DE DESENV9INIYENTO 

DO ESTADO DE MATO GROSSO, os artigos abaixo disoriminados. .42 
>21f)eq0 

• 

#7,741ZW9 

74.4 

a& 5( e,s- ,t74e5:qA rn 1-e',6a, 1'27/9-C 6 /  400 ee-tC,4--

- (ç . S 7/í 7M  _t.cs P' . ge--, • • z :1,.- 2 • 74; 6re /5.ve.7 .,.. . . Ç..4:e — --ei: / 

bi 
AdmIn1strag5o 

CuiaCA, Pde 19 

e7i'tee0, 

/// 

Adm1nl.,tra0o 

.Observa0o: Esta via deverá ser enviada junto a conta. 

2. 



Autorização de r ,

Queira for c er por conta Jest& rC,..AWA.LA DE DESENVOLVIMENT) 

DO ESTADO DE MATO GROSSO, os artigos abaixo discrilinados. 

e :l6 6163 /62 1,1?  s se 6
( 9 ..

Ze?de toy( d 19 / 

AcirnintqtrnçAo 

çuoiD...;7,62Acto 

Observação Esta via deverá ser enviada junto a conta. 

; 



C.ONVITE N.  101/72

„ . oa qual devere!seeentregue, 16 t f 

1' 

4 

• 

CONTABILIDADE 

r ,157 .1'417Pn .

kl, .. •tfl • 

• 
• 

-Companhia ao Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso 

CODEM.Ar 

ILMQ. St. CASA., HADDAD 
• RUA. 13 DE ;TUNHO 
'1 

Solicitam'os alpresentao-do de proposta para fornecimento do material abaixo indicad6,' 

horas' do dia  21  de  N0VEMR0 ' de 19 72.

1 ITEM ' . ARTTGO • UNIT). QUANT. 
PREÇO 

Unitário 

I Estabilizador de corrente automático com voitl 
metro 70 -.1.. 140 wits 60 kz - marca k n - especi 
a], Audit TP...&•ve..et. - o cf a/ 01 .2. / e a 

II 

,m4.quina .s.

' 
Arquivo de agp 4 gavetas oficio armação para T 

- i 

pastas s:uspénsas marca Tyiarte 01 1_00/ c 

' II ' Cadeiras Gii4oflex - 4 - estofadas - com rodi' ! , 
zios • ts-.2,t 

_ 
02

IV 
. 

.. .- 

ArmAxio de ago de porta de abrir - Marte Marvel 
com 4 prateleiras removiveis medindo 2,00 x 44.5 
,).ç 1,00 ' -r 02 

 v-

1-00:17 c7/-

V Fichario duplo Zornita p/ fichas padronizadas 1 4 .

/ Maquina- Audit 01
r• 4,"'h . 

. . 

OBS. Favor transcrever o prego unitário na via
l'' '[' branca , datar assinar e enviar -a resposta .. 

L CODEVLIAT em envelope lacrpo 1. dêntro dot 
brazo estabelecido , a fim' de clue a cotaga. 

). , 
. ;,.. i 

ilt

S,eja considerada 

, 
,, '.) •, 

BAlfDAD, S'Iln CNHOS & Chi, LT . 
N . Ales. 

i,• 

• 

, 

"

•.' ' 4. 

- i.-- 

, ,t, . 

.bilv 

.3. 1

'T 14 /14 , ii Of, 't" i:f• . 

1,,

1,(11.3,!' ili ..:* 1 rri,:rli 51,t ) : 1.4 ./ I. 4 i 
1 

r ',t '''' ,. --"A 
- , 1 ,, , 1 i ' 4 ' 1? •, ''. A .,t; ..b 

T 1 n1 VON' EN) ;Iva.; rw Vt./ .1;4 7 " ¡A .' •$. 'r ; .1 1 • ,..1' 

4 

" TN,  1;06:

. , 

r3t.-'11(#1 iv0 ;6'0, ..Tri:Citf-0—o'rt (3 ,k . 41 'io 'A rs . 
4 

0 
0,  r 

• , 'a .. 5,1471 U. • :1' ' 1.,,Z1 plzog , . . 
. 4 r r ‘• - , d ' ,.4...,;;pv!..0 :*. *. 

4 
,1 10,4 I 17, ,tq i. k 1 i M. 

o 
'd '`./It .• 1 ' 11.,:.: 

•,. o , 1,4.'1(33 o,"•;. 

— Para atender El li -Ci-G:11.;-1 "17/11]-/72*,; 
.HORAS . : .41 .55 

- frocesso pji.oTo COLO 3 .380/72. 

fl. 

buiabá 
, 

• 

de  Novembrov,  44,"-tfW Is  
I t r"q1' 

,eeear(  (01)35-3)Aa - 
copEttAi 

"•4
• ••• ."•••••0 



tit 

t 

Companhia do'Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso 
siiMM1111111. 

CONVITE N.101/72

ILMOf SR..SOLIVETTI MÁQUINAS LTDA 
fr -RUA BARD DE IrMGAÇO 

' Splicitcfrp.opresentacao de proposta para fornecimento do material abaixo 

• • 
a qual devereerser4entregue; as. 16 horas do dia  a de  NOVEnR0  de 19' .72 

I 'Ili 

• 

A .1 

Iv 

"I 4 
ARTIGO 

CONTABILIDADIf 

UNIT). st)UANT. 

`.! 
indicado, 

Estabilizador de correne autamAtico com void. 
metro /0 -I- 140 wits 60 kz ... marca kron especi 
al máquina Audit 

Arquivo de aço 4 gavetas oficio armação para 
paatas suspensas marca Marta 
Cadeiras Giroflex 684 - estofadas - com rod! 
zios 

Armg.rio de a'o de porta de abrir - Marta Marva kr 1, 

com 4 .pratel iras removiveis tedindo 2,00 x0,45 
'x 1,00 

Ficharicrduplo Zornita p/ fichas padronizadas ' 
Mg.quins Audit 

OBS. 1'av(5r transcrever o prego unitário na via 
branca 1 datar assinar e enviar a resposta 
CODEMAT am envelope lacrado 7 dentro do' 

prazo estabelecido 1 a fim de que a cotaga 
seja considerada. 

* 

i 

01 

01 

02 

02. 

01 

pilEco 
Unitário 

— Para Wender JOTREGI,T]:, no 21/11/72. 
HORAS 

— Processo 
PROTOCOLO :

Cuiabá 

- 
pEkx, AT 

E • 'V-414, . -

16 de Novembro 14 .72 „. • 



7.7v—

4 

B 

F 

t, 

Solivetti Máquinas Ltda. 

% 

A.A(asT, 

o nosso parecer. 

Cuiabá ? 21 de no em ro de 1972 

Letaute if t4P1tfr 

.0444,..sarma dca 
et9c06111-44.3 

/*LAC. 9 )A6 /4 O A 11- g0 -9e. 15.423 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO op ESTADO DE MATO GROSSO 

• 

ASSESSORIA JURÍDICA 

PARECER : EMITE 

PROCESSO : ng 1.654/72 

INTERESSADO : SETOR DE CONTROLE 

• 

Trata o present.; processo de licitagao 'referente" 

a compras de materiais para atender ao Setoirde Contabilidade. 

Está modalidade de licitagâo 6 de Carta-Cpnvite; 

as mesmas foram enviada § para Casa Haddad, Somec Ltda e Solivetti Má 

quinas Ltda. 

De acordo com o Mapa de Licitagao a P er do ' 

Setor de Contr6le, foi escolhida a proposta de Solivetti Pratartnas 

;Ada, por apresentar menor prego e melhor. qualidade. 0 total' eras des 

pesas 6 de Ui4.649,00 ( quatro mil, seiscentos e quarenta e nove cru 

zeiros). 

Quanto ao aspecto legal, nada a opor. 0 valor 

das "compras está dentro do limite fixadp para essa modalidade de Li 

„oitagao; conforme Lei Estadual ng 3.199 de 05/07/72, publiCada no Di 

ário Oficial de 11/07/72, com estrita observância da Lei Federal ng 

5.456./68. 

Somos de parecer qua as compras sejam feitas nd 

C 

0-0 



111 

0 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

Cr/ 
; 

"Ty-v01,-CAS 

j

-rya. ect..1 0, 

1"; 6ect, 
,caA-3Z3, ct, 

-v-v0-v,rwGva -rotir c-' 0 -426- 

.o 
tYV 104 

A4za., 

c)&ep 

p ,e-ct.e. 4 F 3 ; 4

C,) crt,..e 0 .e-) j1 Â3w - 

(9-1 

cvx.-ov-e_ 

./t 9, 

e tv1- ' 02_ cte.- CL-C-‘9-

ct-PA4:1> LtZa. 

c›tt efrii41- , 989 ) 00. 

f 

Lo-d---051,60tric-
c>/te,.. airkfrt:A' 

111 4 .24 4 

Q o uut o acLuitÁ LTZ-

i/D CYLei  6\,,oU-e-c-e/tAko Q_ kJz 

eo 

) 



es et. 

• 

• 

9 

O C. G. C. (MF) 03-474-053 

CODEMAT 

Recebi do Sr. Tesoureiro da 

Ns 5854' 

Cr.$  15.017,00 

Desenvolvimento do Estado de 

Mato Grosso - CODEMAT, a importância de Cr.$  15.017,00 x.x.x.x.x.x.x.x.x. 

(Quinze mil e dezessete cruzeiros x.x.x.x.x.x.x.x.x.x..x.x.x.x.x)

correspondente ao pagamento  dos processos n2s 480/73, 1.016/73, 1.061/73 

1.169/73, 938/73, 633/73, referente fornecimento de 1 m6.quina de 

escrever, '1 mesa de m6quina, 1 armário da madeira, para o Setor 
V 

de Geologia; móveis para o Setor de Contr31e e Diretor Superin-. 
• 

tendente e Escritorio de Caceres x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x*.x. 
• 

XoX,X,XoXioX•XoXoXoXoX•XoXoXoXoXeXoX,X,X0XoXoXoXoXoXoXoXoXoXI XoXo 

xoxoxoxoxoxfoxoxlpxoxexoxioxoxoxoxoxoxoxoxexoXoXoXoXoXoXoXoXoXeXeXe 

Para todos os efeitos firmo o presente em 2 vias de igual teor. 

Cuiabá, de  noverdbro 

Nome da Firma: A DE MóVE S M OUF 

C. G. C.  0%   43765 

SIGNATÁRIO nag lifAILOTI2 

90C.:  

ENDERECO  RUA 13 DE JUNHO 

IT  1480 ,  Cidade  cuiabd 

OUTROS DADOS: 2R_OPRIET.A.RIO 

• 

de 19 73

• 



* 

• 

re-

t. 

i 
MÁQUINAS LTDA. 

Cuiabg, 20 de novembro de 1972. 

Companhia do Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso 
Rua Pedro Celestino 

NÉSTA:.

Prezados Senhores:.. 

Em resposta ao Convite n2 101/72 de 16 p. pdo., trans 
crevemos abaixo nossos melhores pregos para fornecimento do equipamento 
solicitado: 

ITEM I Estabilizador de corrente automttico com vol 
tfMetro 70 + 140 wits 60.1cz marca Kron .. especial / 
para Audit. 

Prego unitgrio  .(34 1.200,00 
IT II Arquivo de ago 4 gavetas offcio armaao pa. 
ra pastas suspensas, marca Marte. 

Pregp unitgrio  .Cr 61906 
ITEM III Cadeiras Giroflex, modelo 684, estofadas,/' 
com rodfzios. 

Pre0 unitgrio 

• 

 .c4 475,00 " 
ITEM IV .• Armgrio de ago de porta de abrir, marca Mar 
te Marve, com 4 prateleiras removíveis medindo 2,00 x 
0,45 x 1,00. , 

Prego unitgrio  41$ 710,00 
ITEM V'. Fichgrio duplo Zornita p/ ficha* padronizadas 
M.;quina Au4it,' 

Preço unittrio 41044101/$$ 

PRAZO DE ENTREGA:. Imediato. 
VALIDADE DA PROPOSTAt.,30 diaso 

Sendo o que se nos of ece 
roco.nos 

Ettr.& DADA° DE MELO O 1. 4A.  :1 

te iosam te, 

popolorriodo 460,00 

o momento, subsc 

Solivetti Mgq,inas Ltda. 

IL 
VONV 4091 ^ C151.4.12.1k — MATO GROSO 



'War %.*,.7e—Arlite 

Ga.s..ezawee 

IV, 

• la qual cleverer ser entregue, às 

Compar.hia•do Desenvolvimento do Estado da Mato Giosso 
CODEMAT 

CONVJTE N.  101/72'

luap. SR. $01.11EC LTDA 
RUA HARD DE MELGAÇO S/N 

"Solicitamos apresentaodo de proposta para fornecimento do material abaixo in\alõado, 
16 horas do dia  21  de  NOVE'KBRO  de 

• 

• 

CONTABILIDADE 

ITEM NE. T 1G O • umn. QUANT. PRE00 .Unitário 

I 
, 

Estabilizador de corrente automático com vo14 
metro 70 + 14,0 wits 60 kz - marca kron - especi 
al mg.quina Audit. 01_ 1.215,0$ 

-7'N II Arquivo de ago 4 gavetas oficio armação para 

, 
pastas suspensas marda Marta 01 634p.s 

III Cadeiras Giroflex - 684 - eetofadas - rodizi bz 490,•• 
IV Arm6rios de ago de porta de abrir - Mare Marva 

com 4 prateleiras remviveis medindo 2100 x 0,4 
, ,x 1,004 .02 7250 

V ' Fichario dutao Zorniba p/ fichas padronizadas ' 
.. M g.quinas Audit 0

.• 
1 475, 0 e 

OBS. Favor transcrever o prey) unitário na via 

, branca', datar assinar e enviar a resposta . 
1. CODEMAT am envelope lacrado , dentro do' 
prazo estabelecido 1 a fim de que a cotaga, 
aeja considerada. 

- 

, 

..), 

't2., 

• 
• 

, 
• 

, , 

• 

e t, 2 ' I 1 . 
t 

2At° 11 c'V"t . -0/ 1/0L 4 .214/4 IL -, '
2 . 

, , / • . . • .. -%- i , ,,.. 
I 1

.. SiEtil ec 14011; , • .. ... 
? I , ‘• ,

• • 
DiNTAEqUE(-NO DIA PA/n/7'. — para atender 
HORAS : 13.00 _S. 

— Procetsso I\Fq PROTOCOLO 3.4)15/72. 



SOMEC 1-TDA. 
Cuiabg, 20 de novembro de 1972. 

Companhia do Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso 

Rua Pedro Celestino 

NESTA:...

I. .„ 

Prezados Senhores:-, 

Em resposta ao Convite no 101/72 de 16 p. pdo., damos 

a seguir nossos preços para fornecimento do equipamento desejados 

ITEM Estabilizador de corrente automgtico com vol 

tfmetro 70 4- /40 was 60 kz, marca Kron, espebial Pax.• 
ra maquina Audit. 

Prego unitgirio  43 .1.215,00 

ITEM II — Arquivo de ago 4 gavetas offao, armaçZo pa 

ra pastas suspensas, marca Marte. 

Preço unitgrio  £4 634,00
IT III ..Cadeiras Giroflex, modelo 684, estofadas / 

c/ rodfzios. 

Preço unitgrio  .4:14 ' 490,00 

ITEM IV Armtrio de aço de porta de abrir, marca Mar 

te Marve, com 4 prateleiras removfveisp medindo 

3,00 x 0,45 x 1,00. 

Preço unitgrio  •  725,00 
ITEM V ., Fichgrio duplo Zornita p/ fichas padroniza,,.. 

das Mgquina Audit. 

Preço unitgrio  004 475,00 

Sendo o que se rios oferece para o momehto,,subscreveA 

monos, 

•• 

Bartlo 
Cuiabá 

Atenciosamente, 

"Db 
SOMEC LTDA. 

de Nielgaeo, 443. - TeL 4091 
Mato Grosso 
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PROL 1 . 400/73 

PROC. 480/73 

11 / 04/ 73 

4 

ASSUNTO : APRESENTAÇÃO DECOATA NO VALOR DE CR$ 3.900,00 REFERENTE 
CARTA CONVITE D6 N2 50/73. 

INTERESSADO : CASA DE MÓVEIS MALUUF# 
PA GO 

' 

O D E M T 
COMPANHIA_DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO,: 

r 

P 

trtiotamr.1.- lititokái: - .1" . 10,1 . — _2th 

VI' 



• 
*Roo 

EXMg SNR. DIRETOR DA COMPANHIA DE DESEMVOLVIMENTO ECONOMICO DO ESTADO DE MT: 

SAMIR M: MALOUF & IRMOS LTDA., 
estabelecida i Rua 

13 de junho ng 242, nesta 
Capital, tendo fornecido a essa 

Repartiggo artigos no' 

valor total de CR$ 3:900,00 ( 
IRES MIL E NOVECENTOS 

CRUZEIROS ), conforme conta' 

_ anexa, vem mui 
respeitosamente requerer a V.S., se 

digne mandar efetuar o paga 1

mento da aludida import;ncia.3

Sao os termos em que, 

P. deferimento 

CuialA, 06 de abril de 1.973 

••• 



COMPANHIA DE:DESENVOLVIMENTO DO rSTADO.DE MATO GROSSO 
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Casa de Móveis 

em Geral 
O "REI DOS MOVEIS" 

CASA MALOUF 
   DE  

Samir M. Malouf e Irmãos Ltda. 

Endereço relénrafleo "31 A I. 0 U F" 
Caixa Postal, 326 

lowish N. 011-050 
Cad. G. Contr. M. F. R 03-464- 785 

RUA 13 DE HMO. 242 - FORE: 2812 
CUIARR MATO GROSSO 

CODEMAT 

A 
SAMIR M. MALOUF & IRMOS LTDA. 

NOTA FISCAL Ng 2482 

01 01 - MLluina de escrever marca Facit 
190 espaços 725964 

DEVE 

FATURA Ng 32:871 

CRS 3.900,00....CRS 3.900,00 

Imports a presente conta em CO$ 3.900;00 ( TRÊS MIL E NOVECEN' 
TOS CRUZEIROS ), que datamos e assinamos. 

.01 

z 

Cuiab , 06 •e abril de 973 

SAM R . MA . OUF & RM S ID 



w,•••• 

CASA MALOUF Série 

NOTA FISCAL 

DE 

Samir M. Maiouf & Irmãos Ltda. 

Rei 

1\1,)me da Firma 

Enderêgo 

Municipio 

/ 

Inscri ão no 

Móveis 

D E S 

oU w..<1

1 
La VIA 

RIM 13 DE JUNHO; 242 - FONE: 2812 
CUMBri JIZTO GROSSO 
Inscrição no C.G.C.(M.F.) 03-464-785 
Inscrição Estadual 13.000219-4 
Natureza da Operação 

Via de Transporte 

Data da Emissão da Nota    I 197 

2482 

ATARI° A MERCADORIA 

M.F. N° 

Es tado+ 

Insoriçã ........... ......... 

DNS- 

DADE

Iti 

 ......—

ESORIÇÃO DOS PRODUTOS 

PREÇO 

Unitário 

Cr$ 

TOZ41, 

H Pr1 
A ESPECIFICAÇÃO 

<I 41 

a (Espécie, qualidade, marca, tipo, modlila, número etc). 

_ 

I. 

/1

% 

s 
, 

. 

. 

.. 

kak 

N 

....' 

A.  

--. 
— 

—*--"--', 

 .  

• 

• 

Op (0 ) 

CR$ 3 pop 
DrSPESAS ACESSORIAS 

TOTAIS 
—1 . t O'S 

(Par conta do destlnaterio) 

Cr* .,  ,  

4.. I  

Valor Total da 
Nota Cr$ IFrete 3.9oosa ....,_....,.... 

Seguro Cr$  

Total Cr$ 

1.(pgp_stp de Circulação de Mercadorias 

ja incluido no prego  —1  . Cr$ 

(Calculado pela aliquota de %) \ Go ti „Kb 
Nome do Transportador 

Ewlerèço 

Placa do Veiculo Estado Municipio 
CPFPCIERiSTICAS DOS VOLUMES 

Dia 

Saida dos Produtos 

Mês Ano 

'Marca Número Quant. ASPECIE — ' PESO 

Bruto Liquido 

GRAFICA BAttfills urn.- Tray. Avnlino du stqueira. 8 - luau. 130-52-065-9 1.G C. 03411648/001 25 Tls. 211x5 de 2.201 3 9780 - 2/73 - PiTh 1284 
e 



• 

ESTADO DE MATO GROSSO 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 

aok-pa- C>e-cd 

DO ES7ADO DE MATO GROSS0.514 19r+ 

0 14; 9' 

eAa,c,17 ei>vv-in. 61-0 0 -!5. 

Autorização, COB Despesas 

Queira fornecer por conta de-S.tft,COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 

ei#47 6,9090 

DO ESTADO DE MATO GROSSO, os artigos abaixo discriminados:  4 

FP c-1'T-

cz-td-- 4 ci 

Cuiabá  •§—de  de 19 7 -3.

Administragao 

Laz7-0,52,ectotrreL._ 
Admillistmclo 

Observação: Esta via deverá ser enviada junto a conta. 



• 

yOsipts 
-741 

PROT. 989/73 

PROC. 316/73 

15 /03 /73 

ASSUNTO : APRESENTAÇÃO DE PROPOSTA REFERENTE C.ARTA CONVITE DE 
N2 50/73. 

INTERESSADO S1 'OR. DE. GEOLOGIA. PAGO

'No 

I: El E T 
COMPANHIA DE DtSENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 



• 

Companhia do Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso 

C_OQEMAI 

CONVITE

ILMO. SR. ARRUDA & DANTAS_ SETOR DE GEOLOGIA RUA 13 DE JUNHO - NESTA 
'Solicitamos apresentação de proposta para fornecimento do material abaixo indicado, 

qual deverá sr entregue, as 15.00 horas do dia 15_ de MARCO  de 19 7_  

ITEM 
. 

ARTIGO UNIT). QUANT. 
PREÇO 

Unitário .. 

, 

. 

, 

Mgquine de escrever at 190 espaços. 

1 

& 
OBS. Favor transorQver o prego unitgriósna 0.er 

branca, dater assinar e enviar a resposta 
Za CODEMAT em ,envalope lacrado, dentro do' 
prazo estabelecido, a fim de que a dotage. 
seja .considerada. 

( 

' 

, 

01 

— Para atender 

— Processo NP 

Cuiabá . 12 de ..191.ARÇCL_ .c1c, 19  7.3. 

(4,Q)  



Companhia do Desenvolvimento do Estado de Mato. Grosso 

CODEMAT 

• CONVITE N.  50/7. 5

ILMO. SR. OLIVEIRA & SILVEIRA SETOR DE GOOLOCIA ; PRAÇA MOREIRA CABRAL NESTA 

Solicitamos apresentação de proposta para fornecimento do material abaixo indicado, 
flit qual deverá sr entregue, às 15,c= horas do dia xa de  MARÇO de 1973: 

ITEM - ARTIGO UNIT). QUANT. 
PRECO 

Unitchio 

I M4quine de escrever at 190 espaços. 

, 

OBS. Fait= transcrever o prego unitArio na wial 
branca, datar assinar e enviar a resposta 
; CDDEMAT em envelope lacrado, dentro dot 
prazo estabelecido, a fim' de qua a cotaçao 
Baja coheiderada. 

- 

.. 

01 

— Para atender 

— Processo N.o 

Cuiabá _12 de 14 _ deJ94. de J9 

C‘ODEMAT 



'0 

Companhia do Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso 

CODEMAT 

CONVITE N.  5C1/ 7

ILMO. SR. CASA DE MÓVEIS "MALOUF" 
• PRAÇA IPIRANGA - NESTA SETOR DE GEOLOGIA 

41/4 Solicitamos apresentação de _proposta para fornecimento do material abaixo indicado, 
15 15 

• 

73 4E qual devera s 
. 00 

pr entregue, as 
•

horas do dia de  MARCO de 19

ITEM ARTIGO 

Maquina de escrever at 190 espaços. 

OBS. FlavOr transcrever o prego unitário me via 
branca, datar assinar e anviar a resposta-

a0DEMAT em envelope lacrado, dentro do',,
prezo estabelecido, e fim de que a. ootag; 
seja considerada: 

— Para atender 

— Processo N.0 

Cuiabá 12  de.

UNID. QUANT. PREÇO 
Unitário 

MA ..... dt 19'  73 

CODEMAT 



Companhia do Desenvolvimento tio Estado de Mato Grosso 

C ,ODEMAT 

CONVITE N.  50/733
"i 

ILMO. SR. ARRUDA & DANTAS 
RUA 13 DE JUNHO - NESTA SETOR DE GEOLOGIA 

IF Solicitamos apresentação de proposta para fornecimento do material abaixo indicado, 

• qual deverá sar-entregue, ess 15.00 horas-de-dia -de-- MA Ka-

ITEM A R T IG 0 UNIT). QUANT. 
PREpo . :n • Unitao 

r. 

t. 

_ 

I 

. 

MamJina de escrever 

OBS. Favor transcrever 
branca, 
; CODEMAT 
prazo dstabelecido, 

). , s,ejqt; -• pcin 

i. • 
\* 

4 :It+, 
=.7tli 

1. 

at 190 espaços.. 

. 

, 
o preço unitario na vial 

datar assinar e enviar a resposta 
em envelope lacrado, dentro do' 

a fim de que a cotaga. 
si der ada : 

. 

... 

- - -- ... 

. ...-

.. 

... 
.- - 

- 

' 

- 

01 

• 

, 

' 

,.. 

. , 

_. 

.. 

, 

1"

LX.1 . %. TDA. - 

....„.....-...... ....._ 
4 n2ne ell' 

- 

— Iara atender 

— ltsrocesso N.0

NT 'EQUE tiO 14A • 
HORAS 14.-35 HS. Cuiabá 

-PRO COLO 975/75. 

12' '  c¡e MAR 0

CODEMAT 



• 

Companhia do Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso 

COD_EMAT 

CONVITE N.  533/73

MO. SR. OLIVEIRA' & SILVEIRA 
PRAÇA MOREIRA CABRAL - NESTA' 

S Solicitamos apresentação de proposta para fornecimento do, material abaixo indicado, 

STTOR DE GOO,LOGIA' 

qual devera sr entregue, as 15.00 horas do dia J75 de  MARÇO  de 19 'U._ 

ITEM ARTIGO UNID. QUAFT:
PREÇO 

Unit' *o 

I 

, 

, 

Máquina de escrever at 190 espaças. 
4,. 
; 

OBS. Ft`var transcrever o pregotunitgrio na v.im• 
branca, dater assinar e enviar a resposta_ 
1 CODEMAT em pnvelope lacrado, dentro do', 
prazo estabelecido, a fim de que a cotaggo 
seja considerada,. 

• 

•... ,. 

-,....._,...7.—

. 

01 4.51+3 41 

- 

. 

, 

. 

, 

• 
OLIVEIRA • . A LTL 

. 

. 

.. 

, 

_....r/A10;741" 111.MgniarraiPl V? de fiivei•ra 

, 

- 

t . , 

_ 

' . 

— Para atender 

— Processo N.0

ENTREGUE NO DIA 15/05/ 75 
HORAS: : 14.45 HS. 
protocolo : 971/73. 



Companhia do Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso 

CODEMAT 

C. 0 N VIT E. N.  50/75; 

ILMO. SR. CASA DE MÓVEIS MALOUF 
PR AVC I PI R-AN G A - N-Es-rty - 

Solicitamos apresentação de proposla para fornecimento do 

qual cleverer s3r entregue, as 15. 00 hora' do dia 15 de 

S-ETOR DE- GEOLOGIA-

material abaixo indicado, 

MARÇO  de 19 73, 

ITEM 

. 
ARTIGO UNIT). QUANT. 

PREÇO 
•  Um'ti# io 

o f 

/ / 

I Maquina de escrever at 190 espaços. 01 39,002 11 

OBS. Favor transcrever o prego unitário na vim 
branca, .datar assinar e enviar a resposta% 

, 

, 

; CODEMAT em envelope lacrado, dentro do' 
prazo estabelbcido, a fim de que a aotgg;i1 
seja aonsideradar. 

' 

. 

- 

, • 

, 
, • 
, 

' 

.-. 

1 

-, 

.. ,. ••••,.. e.......... 

S..S ... 
4.....,........._. 

% • 

— Para atender 
ÊNTRE,GUE ,p10 DIA 15/0 /73., 
" 

NORAS : 14.00 HS. 

— Processo N.0 PROTOCOLO : 966/73. 

Cuiabd= 12 de  MARQD

C O-D EM A 

clv 19  73 



• COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO -ESTADO DE MATO GROSSO 

Tr\ 

D8 ASSESSORIA JURIDICA 

PROCESSO 

PROTOCOLO 

DATA 

- 
sigo 

Ng 

Ng 

316/73 

989/73 

15/3/73 

de ume maquina de 

o 

PARECER 

s 

Trata o presente processo sobre a aqui 

escrever 19.a espaços, para atender o 

Setor de Geologia desta Companhia, conforme Carta-Convite ng 

50/73. 

As solicitagoes foram enviada3as se 

guintes firma: Casa de MOveis Malouf, Oliveira e Silveira. e 

Arruda e Dantas. 

Conforme Mapa de Licitagao nT 31/73 a 

firea Arruda e Dantas no apresentou prego e dentre as que apse 

sentaram a vencedora foi a Casa de MOveis- Malouf, que oferecaU 

a melhor qualidade dentro do menor preço. 

As despesas para eta aquisigao impor 

tam no valor total de B-3.900,00 , valor este que se enquadra" 

perfeitamente dentro desta modalidade de licitaggo, prevista' 

na 

da 

Lei Estadual ng 3.199 de 05/7/72, com estrita observancia 

Lei Federal ng 5.456/68. 

ff o nosso parecer 

Cuiabá,_ 15 de março 

444adetutats .2.a.isauts 

4 _ 991.7.6 - 911 

s 

e 1 973., 

_ 



...IN -.-

Av. Presidente Vargas, 1208 Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso CODEMAT 
•dp Fones 3363- 3733 1CGC 03474.053 

Cuiabá - MT. 
COMUNICAÇÃO INTERNA 

oe 

.(D. PARA 

1 
I REF. 1 DATA 1 N.dlaCI 

Setor de Geoloia Diretor Tecnico 8/03/73 15g73 

ASSUNTO: SOl1Citaga0 (Faz) 

Solicitamos que V.Sa se digne de autorizar ao Setor competente a 

Acuisigao de Uma Macluita de Escrever Marca Olimpialdevido a mesma fazer 

se necessgria para serviços deste Setor. 



• 

COMPANHIA DE DESENVOk.VIMENTO DO- ESTADO DE MATO GROSSO 
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eel
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e
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ec1/4,,r-ct. eo-vvv;.; , / 1-
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JUSTIFICATIVA: 

;24 o
 PRE PARADO 

Menor Prego 

Melhor Prazo 

Melhor Qualidade 

K
l 

tor1 
D

I 
C 

LICIT AN  

Prego Unid. Prazo Marca I Prego Unid. Í Prazor Marca 

I I 

I 

I I 

Prego 

/ 

CASA DE 
A MÓVEIS' MALOUF  

HF
i 

A 14 
C

D
 

Prego TJnid. 

C
.) v

. 
D

 
D

 
O

N
 

• 

F
l

o

. 

1 

OLIVIIRA & SILVEri 

H
 

CGI 
$.1 

I 

Prego Unid.] 

C
3
 

...1
. 

E
n
 • 

..1
.

... 

•I I I 

I I 

ARRUDA & DA.TITAT I 
LLIami 

i 

I I I 

o
 

A., 
I 

Prego Unid. [ 

E-I 
z 

El C) 
ff. 

2 .. •-, 
.-

....-



PROT. 2 760/73 
PROC. 1 016/73 

23 / 07 / 73 

ASSUNTO : Apresentaggo det contas no valor de a-350,00:conforme C.I. 

ng 130/73 - Tabulaggo de nQ 268/73 - 

INTERESsADO : CASA DE NOVE1S NALOUF 
PA GO 

O D E R] T 
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO -GROSSO 



EXMg SNR. PRESIDENTE DA COMPANHIA DE DESEMVOLVIMENTO DO ESTADO DE MT. 

.91k 

SAMIR M. MALOUF & IRMOS LTDA. estabelecida 1 1

a Rua 13 de junho ng 242, nesta Capital, tendo fornecido a essa Companhia—
artigos no valor total de CR$ 350,00 ( TREZENTOS E CINCOENTA CRUZEIR0S1 1

conforme conta anexa, vem mui respeitosamente requerer a Vv.Ss-.% se digna 

mender efetuar o pagamento da aludida importância. 

Sac os termos em que, 

P. deferimento. 

SAMIR M. S LTD A. 

-__ I NI -I 



'residente Vargas, 1203 
Fones 3363- 3733 

Cuiabá - MT. 

r, 
Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso - CODEMAT 

ICGC 03474.053 

COMUNICAÇÂO INTERNA 
DE 1 PARA REF. DATA 1 N. da CI 
SEfOR DE GEOLOGIA DIR/SUPERINTENDENTE M. 03/07/73 130/73 

ASSUNTO: Solicitaggo (Faz) Cod 008 

- 
Solicito que U.S. se Ngne autorizar ao setor competente a aqutsigao de 

seguinte materialepara este setor: 

1 Mesa de maquina, com armaggo de ferro e cr de Jacarandá. 

ENVIADA FOR; 

DR. RAZA 

ATENCIOSAMENTE 

N A 

yp/SAIYID NAYYAR RAZA 

CHEFE DO SETOR DE GEOLOGIA 

DESTINADA A : 

DR. GABRIEL NETTO 

RECEBIDA:  eier&A"-ttra... 
E M : OVO •f/r3 

, 

- 



Casa de Móveis 

em Geral 

0 "REI DOS MOVEIS" 

CASA MALOUF 
DE 

Samir M. Malouf e Imãos Ltda. 

Endereço Telegrafico 'MALOUF 

Caixa postal, 326 

mac. n.° 13000239-4 

C.G.C. M.F. 03.464.765 

Rua 13 de Junho, 242 - Fone 2812 

CUIABÁ MATO GROSSO 

-is 

• 

7. 

COMPANHIA DE DESEMVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO-CODEMAT. 

DEVE 

A 

SAMIR M. MALOUF & IRMOS LTDA. 

FATURA No 34.060 

NOTA FISCAL No 3549 

01 = 01 = Mesa de mkuina armaggo de ferro car 
jacarand6 CRS 350,00 

Importa a presents conta em CRS 350,00 ( TREZENTOS E ' 
CINCOENTA CRUZEIROS ), que datamos e assinamos. 

20 de julho de 1.973 

SAMIR M. MALOUrTTRAOS LTDA. 



mar 

3549 
350,00 

CASA DE MÓVEIS MALOUF 
COP:24 de SAMIR M. MALOLIF & IRMÃOS LTDA. 
FOLHA:266

1fiveis : Praça Ipiranga, sln - Fone 2812 - Exposição Fone 3532 - Cuiabi - Mt. 

A
S

S
IN

A
T

U
R

A
 

D
O

 
E

M
IT

E
N

TE
 

lnscrigio Estadual, 01 1-050 

C. G. C. 03-464-765 

Data da Emissão.P19../..07.../19.7.3.... 

Fatura N9 
Fatura/Duplicata 

Valor - Cr$ 

Duplicata 

N9 de Ordem 
Vencimento 

34060 350,00 34060 A PRAZO 

Desconto de 

Condições Especiais 

Até 

INSTITUIÇÃO FINANCEIRA 

Nome do acado 

Enderêgb 

Município 

Praga do Pagamento 

Insc. no CGC (M F) N.

COD EMAT 

CUIABA 

CUI AB 
Estado MT 

Inscr. Estadual N.° 

VALOR POR 
EXTENSO 

Reconhego(cemos) a exatidão desta Duplicata de VENDA MERCANTIL na importância ,acima 

que yagarei(emos) a SAMIR M. MALOUF & IRMÃOS LTDA. ou a sua ordem na praga e 

vencimento indicados. 

DATA DO ACEITE ASSINATURA DO SACADO 



CASA MALOUF 
DE 

Série "B-" 

NOTA FISAL 

• 

Samir M. Malouf & Irmãos Ltda. 

Rei dos Móveis 

NIme da Firma 

IN .3549 
la Via 

Rua 13 de Junho, 242 - FONE: 28-12 
CUIABÁ MTO GROSSO 
Inscrição no C.G.C. MF) 03-464-765 
Inscrição Estadual 13.000219-4 
Natureza da Operação 
Via de Transporte 

Data da Emissão da Nota  I I 197  

TINATARIO DA MERCADORIA 

Endereço  

"Municipio 

Inscrição no C G. . M.F. N° 

• 

Estado 

scri Alp Est dual N° 

UST- 

DADE 

4 
E. 41 

gi 

tl, 1,,
a 

. , . 

DESCRIÇÃO DOS ,PRODUTOS " ,............1

PREÇO 

Unitário 

Cr$ 

TOTilL 
ESPECIFICAÇÃO 

(Espécie, qualidade, mares, tipo, models, Remora etc). 

111' 

 .  

1 , 
 tak  VkLUO-.. 

, a 

CL VI-1 

, 
I# 

,--,
 t ‘,./••••...r 

WIDESPESAS ACESSDDIAN 
TOTAL CR$ a ,0 

' Mar conta do desttaatário) ti Frete Cr$  3 e o Valor Total des 
Nota Cr$ ISIDI t _p 

I 

Seguro Cr$ 

Total Cr$ 

Imps5sto de Circulação de Mercadorias 

)6 incluido no prego  '- Cr$ 

1,  
— % (Calculado pela aliquota de  %) ic95- 

me do Transportador 

E.,nd?robço  

F aca do Veiculo Estado  Municip 
CARACTERÍSTICAS DOS VOLUMES 

fia 

Saida dos Produtos 

ties Ano 

SI area Número Quant. ESPECIE PESO 

Bruto Liquido 

tii I - Tray. Avelino d. Siqueira, 8 - insc. .130-52-065-9 C.G.C. 03.111640/0001- 50 Tie. de 3501 a 4506 - 7/73 - Ant_ 278 



4.• 

ESTADO DE MATO GROSSO 
COMPANHIA DE ,DESENVOLVIMENTO 

rece 

. ?;?-criC0 ete . 
DO ESTADO DE MATO GROSSO 

AUTORIZAÇA0 DE DESPESAS 
Queira fornecer por 

t 6 -4C3f2 
conta desta COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO 

ESTADO DE MATO GROSSO; os artigos abaixo discriminados:
/. 

/U-aeell   e-4eepee27eS?"  etrZe4.., .*-eW-eapele 

410e ;e_04' 

Cuiabá  de 

Administraça 

Administração 

Observação: Observação: Esta via deverá ser enviada junto a conta. 

eo 

e 19 



COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO -C O D E M A T 

ICGC 03,474„053/001 • 

4 

• 

• 

TABULAQg 0 TELEFONI CA 

Ng 268/73 

DIA 16 /  07 /  73

Data_____azuzLÓ_ 
Process° 

ASSUNTO: Aquisiggo.s de 1 , uma) mesa e maquina com, armagao de 
ferro e cor de acaranda. 

- 

IhTERESWC4 .Seto 'de Ceologia - Conforme CI.'ng 130/73 _ 
_ 

J OME E ENDERÊÇO TELEFONE 

A Mobila
Rua 13 de Junho 

2. Casa de MOveis Malouf 
Praga IpirAnga. 

3. Arruda & Dantas 
Prgga da Republica 

5, 

'Pessoal 

Pessoal 

Pessoal 

ENCARREGADO COM 
QUEM TALOU 

Ana 

Jorge 

Tot6 

COTAÇA0 

750,00 

350,00 

450,00 

4. INFORMA00: 

a
Senhor Chefs do Setor de ContrOle: Informo que  Casa de • Moveis  M louf 

:x:x:x:x:x;x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:  '(unica fonts), oferece .condigEles melhores ... - 
de Pregos ( )6., 4Qualidade (: ) e Condig s (' vista), ( ), a Prazo:  30  dias, sem 
acrescimo e dias com acresuimo de %. Opino, pois, que seja expedida autori zagZo de despesa para a referida firma. 

(Pelo Expe .lehte) 

JOE?
Pelo Exp lente 

5. AUTORIZAM DO 

• DIRETOR ADMINISTRATIV - EM 

DE ACORDO: 

‘t-
Chefe do Setor de ContrOle 

?ad 



o. 
eo &Ira, bk:liotaoLt. 

.De OjtAt (7)1, OtO S' a • -D • 1P4 ./..-r1 oaerrIA:m)40 

r I L c_AD-crojo z arc/. ct..0-crao - D cL ct

• S- cu; 04. conif.Q... slot. OxvIct.cli 0111);- ayia6k, jivt.k.tittryvt: 
¡olueytict.:cy oL aruzirvtiaL) cocruytwn,1Z, Aeux_ er-a-tutaçc 

'9 96e 17 3 (o /'cc). LetioNwiz, octV,o UtsniA tku,  o rt.R. 4t. 
al0 treat- Ajiak p_can:otx) AD d{toil ott. ts-ucitsu6— . 

°rim avogi 73. 

/roitu, . 
Ç. ri,5-(1 07t. 12001 1. 

o,

• 

„ 



cu 

MAQUINAS. E. EQUIPAMENTOS LTDA. 
!AQUINAS/MOVE'S E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO 

'Rua aaquim Murtinbo, 251 - Fones 321-0038 - 322-5114 e 322-5482 
Wee-085-2298 — CEP 78.000 - Wan - Mato Grosso 

NOTA FISCAL 

SERIE «B -I » 
2% VIA 

CGC 03.750.866/0001-08 — fuse. Est. 13.089.510 -5 

Natureza da Operação  

Vla de Transporte  d• 

Data da EmIssão da Nota_a1.3..../...../..2—/I9..e.2,- 

2627 

I /1 
Nome cia Firma  0171

..Endereço 

Munitipibl 

Dat t n jto delvi o    Mercador'
rnecnb

or:7 e40

C caok( 
Insérriççk no C.G.C. (M F.) 

Estado 

Inscrição EstadUal 

dopy'. Unid. 

D-ESCRI ÇÃO DOS PRODUTOS PREÇOS CR$ 

ESPECIFICAÇÃO 
Espécie, qualidade, marca, tipo, modelo, número, etc. unitfirio TOTAL 

1)! fjv CO ell ehea 7 Qa 716--)a4 ek. 7-note,/ ve-
--yno.ecey ,434e, )-n Ada) /&/ce. 0.2-4 g 00 orD 

..•1110•60.• 

DESPESAS ACESSÓRIAS 
(por conta do destinatário) 

Frete Cr$ 

"^Segur Cr$ 

TOTAL Cr$ 

' Tklotne.do-Transportador" 

Endereço , 

Total da Nota Cr$ 

IMPOSTO DE CIRCULAÇÃO DE MERCADORIAS 
inclu ido no preço 

(CaldUlaito pela aliquota de 

"Ns 

. Cr$ 
 %) 

Placa do Veiculo Estado Município 

 Carteira .1kT9 
CARACTERÍSTICAS DOS VOLM 

Ow. 

 , 

rk\e., p9R1VOJT, 

-dia mas and 

yai• 

.0e

Marca umeço.... Quant. 

a+ 
f .0̀ ,,,- =7 -e

ESPECIE t , PESO 
Bruto Liquido 

,... ,. 

Grfilica Nacional - Rua 7 de,Setembro, 293 - Fone 321-6766 -"tuiabei;  COC 14.936.090/0001-31- BO Its. 25x5 2501 o 3250 - Aut. 315 - 07182 

Recebiiemos de MACRO - Máquinas e Equipamentos 
as mercadorias constantes da Nota Fiscal - Série 

 de de 19 
ASSINATURA 



PROT. 1.757/73 

P1100. 633/73 

08 / 05 1 73 

ASSLNTO : AP1ESEATA00 DE CONTA NO VALOR DE CRS 1.670,00 REFERENTE 
A CARTA CONVITE DE NP- 59/73. 

INTERESSADO : CASA DE OVE1S-MALOUF. IP A G 

o 

* 

C U D E N1 A T 
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 



EXMQ SNR. PRESIDENTE DA COMPANHIA DE DESEMVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

SAMIR M. MALOUF & IRMAOS-LTDA., estabelecida 6 Rua 

13 de junho ng 242, nesta Capital, tendo fornecido a essa Repartigao artigos no vat 

ler total. de CAS 1.670,00 ( HUM MIL SEISCENTOS E SETENTA CRUZEIROS ), conforme con,
ta anexa, vem pui respeito6amente reCluerer a Vv.Ss., se digne mandar efetuar o paga 

.., mento da aludida importancia. 

Sao os termos em que, 

• 

a 

• 

maio de 1.973 . 

,artur—irr— • -,15 E11 



Casa de Móveis 
em Geral 

0 "REI DOS MOVEIS" 

CASA MALUF 
DE 

Samir M. Malouf e Irmãos Ltda, 

Endereço Telegrafico "MALOUF 
Caixa Postal, 326 

Insc. n." 1500°219-4 

C.G.C. M.F. (33.464.765 

Rua 15 de Junho. 242 - Fone 2812 

CUIABÁ MATO GROSSO 

COMPANHIA DE DESEMVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

DEVE 

A 

SAMIR M. MALOUF & IRMOS LTDA. 

FATURA Ng 33;185 

NOTA FISCAL Ng 2683 

01 - 01 - Mesa de ago tamanho m6dio 
, 

CRS 820,00/

02 - 01 ArmL.io de madeira com 2 portas ' " 850,001

SOMA TOTAL'  CRS 1.670,00 

Importa a presente conta em CRS 1.670,00 ( HUM MIL SEISCENTOS 
E SETENTA CRUZEIROS ) mos e assinamos': 

F & IRMOS LTDA. 



•'-`• -.1•-• 11,111 ••• •--•-•••• 0 - 111•11,11,

CASA MALOUF 

• 11,

NOTA FISCAL 
Série "B" 

DE 

Sannir M. Malouf & Irmãos Ltda. 

Rei dos Móve 

Municipio 

IPInscri9do 

La VIA N2 2683

RU/1 13 DE JUNHO, 242 — FONE: 2812 
cumBil JILITO GROSSO 
Inscriçáo no C.G.C.(M.F.) 03-484-765 
Inscrição Estadual 13.000219-4 
Natureza da Operação 

Via de Transporte 

Data da Emissão da Nota O._  / 197.)  

DEST ATARI° DA MERCADORIA 

Es tado 

M.F. ) NO Inscrigao Est dual N° 

'UNI-

DADE 

DESORIÇÃO DOS PRODUTOS 

ESPEOIFIOAIPIO 

(Espicio, qualidade, marca, tipo, modals, ndmaro etc). 

PREÇO 

Unithrio 

Crs 

TOTr4L, 

exvil 
ws,d'Ao 
6,9 

  ? xit-ZaAAÇL 

tAD 

DPSPESAS aUESSÓR1Afil 

(Por conta do destfaatario) ' 

Frete Cr$ 

Seguro Cr$ 

Total Cr$ 

Nome do Transportador 

Endereço 

Pláca do Veiculo 

TOTAIS CR$ 

Vairo;r Tt .L da. 
Nota Cr$ 

Impesto de Circula.ciq de Mercadorias 
s. 

já incluido no prego 

(Calculado pela aliquota de  0/0) 

Estado Município 
CPFPCIERISTICAS DOS VOLUMES 

6qct 
r•—`, 

ti\.) 

p -g iSÇ
Saida dos Produtos 

Dia Ano 

= Marca Número Quant. ESPECIE PESO 1 

Bruto 1 Liquido 

CHAFICA BAtttiUs LTUti.- Tray Avelino d- Siqueira. 8 - 130-52-085-9 r.G C. 03.111648/001 75 Tie. 20x5 de 2.211 a 2700 - 2/73 - tut_ 1284 



ESTA DO DE MATO GROSSO 

5GC -AC 4/' •?? c2 , ee,7743 

e55d4b oa ;Ze.c7x4s 
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

.etpt,e 5 - 5/-9-3 

74. 7.0"-e 

A ulorização de Depesas 
" -- --e•Ela Y.0; Ck;) 

Queira fornecer por conta desta COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 

DO ESTADO DE MATO GROSSO, os artigos abaixo discriminados:,

7C j4arro  A --o-,7A~-dè, 

41 

Cuiabá, 

eVee "CeseV' 
AdministragAo 

Administragao 

Observácao: Esta via deverá ser enviada junto a conta. 



A, 

Contabilidade: 

Obedecendo determinaggo do Sr.D.IA. enCatpinho 

a V.Sa. para a verificagao exigida dentro das normas des-

ta Cia. 0 presente processo corresponde a apresentagao de 

contas da firma Casa Malouf, com referencia ao fornecimen 

to de mOveis para atender nossa solicitaggo atraves da au 

torizagao de despesas que estaffazendo parte integrante 

deste processamento, com base na Carta Convite n2 59/73 

( anexa ), sendo que os mesmos foram devidamente recebi - 

dos, de acordo com os vistos na nota fisca1.1

Setor de ContrOle 

Em 10/05/73.1

ao 1UJOAaou,,,,;(1AAALIpto-, 
ANWO 

4-G30, 0 o 

044_0a-e.&, .2.<2,E6k. cc:a_ Cku t,j 4,, 
Atotld C7Q-SL- GOA.otfa,(2 

CAAD ( ›J;;„:L 

C-10 

ra i.t,t,t,w-, 



COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

mmb. 

S 



PROT. 1.198/73

PROC. 400/73 

27 / 03 / 73 

pk,

e6)'' 

ASSUNTO : APRESENTA00 DE PROPOsTA REFERENTE CARL CONVITE 
DE N2 59/73. 

INTERESSADO : DIRETOR SUPERINTENDENTE/SETOR DE CONTROLE. 

11- 10 E 111 
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 



Companhia do Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso 

CODEMAT 

C-O-N V if E -N.  59/ 73 - 

ILMO. SR. CASA DE MCA/EIS MALOUr DIRETOR SUPERINTENDENTE 
PRAÇA IPIMANGA NESTA SETOR DE CONTROLE 

- SoliCitamos apresentação de 'proposta para fornecimento do material abaixo indicado, 

qual deverá sr entregue, às 11:00 horas do dia 27 de  MARÇO  de 19 71
410 . 

:ITEM ARTIGO UNID. QUANT. 
PRECO 

Unit"o 

r 
p' 

_ 

: 
- 

-. 

.., 

4 

01. (uma) mesa de ago, tamanho m4clio. . 
1-

pl (hum) armgrio de madeira, com dbas portas. 

OBS. Favor transcrever o prego unitário na 
via branca, datar assinar e enviar a? 
resposta a CODEMAT em envelope 1acra4 , 
do, dbntro do prazo estabelecido, a ' 
fim de que a cotagao seja considerada 

. , 
PRAZO DE ENTREGA: Imediato i• 

, . 
.. 

-- 

, 01 

01 

. 

, 

$ 

, 
820,00 

490,00 

: 

, 

4:; *̀:' 
MANUTENOKO DE PREÇOS: 30 (trinta)dias , 

,. 

Cuiati , 23 de março de 1.973 - 

9 valor correto dc item II e dg CR$ 85,0,1

- 

. , 

, 

101111101. Illir - 
-_ • . 

— Para atender 

— Processo N.0

r -
' ENITEGUE-NO DIA 26/03/73 — • Cuialoci 22 de MARÇO 
HORAS, : 09.25 HS. 
PROTOCOLO : 1.142/73. 

de 19.  73

• *, 
CODEMAT 



'4. 

Companhia do Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso 

C9DEMAT 

CONVITE N.  59/73

ILMO. SR. OLIVEIRA & SILVEIRA 
PRAÇA MOREIRA CABRAL - NESTA 

DIRETOR SUPERINTENDENTE 
SETOR DE CONTROLL 

Solicitamos apresentação de proposta para fornecimento do material abaixo indicado, 

dt qual devpret S9T entregue, em 11:00 horas do dia 27 de  MARÇO  de 19 73__ 

;ITEM ARTId'O UNET):- . I/ANT: PalEc0-- • - Unitdaio 

1 

IF 

. 

• , 

,...,.. 

,s 

t 

if 
1". 

I 

01 (uma) 

01 (hum) 

OBS. 

1

r , 
mesa de ago, tamanho médio. 

armário de madeira, aim dUamportam. 

Favor transcrever o prego unitário na 
via branca, datar assinar e enviar a' . 
respostp a CODEMAT em envelope lacra-
do, dentro do prazo estabelecidit, a 1
fim de que a co€gao seja considerada 

• ..' 

_ 
- ___ 

. 

• 

01 

0i 

, 

._ 

. 

— — 

TAO TEN' 

TAO TEMI 

, 

t - 

t 

.... , 
• 

. 0 LI YE;Ft • IRA LTDA. 
„ 

o 

_____ 
, 

. 

t-

— 

Rasa, rid's de Oliveira 
, 

-, 
. - 

, 

"-=.---- 'Tr —. 

t ' 

- 

— Para atender 

— Processo N.0

kATREquEiNo pIA 27/03/73. 
HORAS " : 10.05 HS. 
PROTOCOLO 1.190/73. 

Cuiabá de MAR Q0 de 19  73

CODEMAT 



APP• 

Companhia do Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso 

CODEMAT 

CONVITE N. 

OLIVEIRA & SILVEIRA ILMO. SR .,..: PRAÇA MOREIRA CABRAL .0. NESTA 

59/73 

DIRETOR SUPERINTENDENTE 
SETOR DE CONTROLE 

Solicitamos apresentação de proposta para fornecimento do material abaixo indicado, 
Z7 MARÇO qual devera s 3r entregue, as 

11:00 
horas do dia  de de 19 73 

ITEM ARTIGO UNIT). QUANT. - 
PREÇO 

Utiitdrio 

Ii 

It 

01 (uma ) mesa de two, tamanho m4dio. 

01 (hum) armelrio de madeira-, cam dims portam. 

01 

01 

OBS. Favor transcrever o preço unitário na 
vimbrancp, datar assinar e envier a* 
respoettreCODEMAT em envelope lacra-
do, dentro do praz t estabelecida, a * 
fim de que a ootaçao seja considerada 

— 

N 
•, 

• . 

• 

40 
, 

• 

i..

s 

6 

1 

— Para atender.

— Processo mo 

Cuiabá 
de MARÇO de 19 73

CODEMAT 



Companhia do Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso 

CODEMAT 

CONVITE N. 59/ 73

„,. cp. CASA DE MÓVEIS MALOUF DIRETOR SUPERINTENDENTE 
'" PRAÇA IPIRANGA - NESTA SETOR DE CONTROLE 

Solicitamos apresentação de prOposta para fornecimento do material abaixo indicado, 
qual deverá sr entregue, às 11; CM horas do dia 2!. de  MARÇO  de 19 

'QITEM ARTIGO UNIT). QUANT, 
PREQ0,. 

Unitário 

1 O. (ume) mesa de ago, tamanho mádic. 01 . 

..:ir 0/ (hum) armário de madeira, com duas portas. 01 

- 

• 
ops. Favor transcrever o prego unitário na 

Lcia,brancti, datar assinar e envier a' 
resposta a CODEMAT em envelope lacra
do, ftntro do praz 2 estabelecido, a , 
fim de que a cotagao wit!' considerada 

, 

S. 

, 

, 
i 

, 

, 

, 

, 

, 

— Para atender 

— Processo N.0

Cuiabá °  de 19 73 

CODEMAT 



A91

Companhia do Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso 

CODEMAT 

CONVITE N.....59.1 7. 3:

HMO. SR. ARRUDA & DANTAS DIRETOR SUPERINTENDENTE 
RUA 13 DE 01.161HO NESTA SETOR DE CONTROLE 

Solicitamos apresentação de proposta para fornecimento do material abaixo 'indicado, 
CI qual deverá s3r entregue, às 11100 horas do dia 22 de  MARV)  de 19 71) 
i 
.ITEM ARTIGO UNID. QUANT. 

PRF.,C0 
Uniterrio 

I 01 (uma) mesa de ago, tamanho medic). 01 
I 

111 01 (hum) armário de madeira, com dims portas. 
- 

01 

• 

.

. , 
, 

OBS. Favor transcrever o prego unitário na 
via brancp, datar assinar e envier al 
resposta a CODEMAT em envelope lacrai. 

. 

, dai dentro do praz 2 estabelecido, el 1 
fim de que a cotagao seja considerada 

. 
A . 

- 

' 

.'.. 

— 

.. 

4 

— Para atender 

— Processo no 

duiabá  2Z _de  cm 19 

CODEMAT 
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JUSTIFICATIVA: Gx1 

0 

Melhor Prazo 

Melhor Qualidade 

o
 

o
 

G.T41 
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E
D

D
 

PREPARADO POR: 

tfl 
r—tc

l 

cd

LICITA NTES 

CASA DE MOVEIS 
1 MALOUF OLIVEIRA & SILVEIIRA ARRUDA & DANTA4 

Preço Unid. I Prazo j Marca I Prego Unid, I Prazo I Mares I Preço Unid. Prazol_ Marca I Prego Unid. Prazo/ Marca I Prego Unid. I Prazo I Marca I Prego Unid. I Prazol Marca 

I 

if
., 

i 

I 

I 

I  1 4. 

—
 

1 1 

. r I 

I 

1 

t I ---I
I 

0 C
:) 40,6 

C
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. O
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, 

E
 

4) 
4, 

0 
P-. 

Z
 

' 
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COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

A Assessoria Jurídica 

E ncaminho a V.Sa.- por determinaggo do Sr.O.A: Este pro-

cesso refere-se a elabofagao da Carta Convite 59/73 para. 

atendei a Superintendencia e Setor de Contro14 sendo que a 

firma Kalouf foi a (mica a nos atender a solicitagao atraves 

da Carta Convite, apresentando.mOveis de tima qualidade,cu-

jas despesas importam em Cr$ 10670;001 de acordo com a apre-
. 

sentagao da proposta de fls. 1 e mapa de licitagao de f1s.8.1

(.0et.7 521::::Cttre"--

Odilza Pinheiro da Matta 

Setor de ContrOle 

Em 27/03/73.1

i).-1 • 
1) (AA. *-•-- )7 ULU— \ • 

/7 3 

3re. 

4 



COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO-ESTADO DE MATO CIROSSO 

Da Assessoria Juridica 

PROCESSO 

PROTOCOLO PROTOCOLO 

DATA 

Ng 400/73 

Ng 1.198/73 

: 27/03/73 

PARECER 

Trata o presente processo, sobre a 
- 

aquisigao dos materiais constantes da carta-oonvite rig 59/73, 

para atender a Diretoria-Supeintendencia e Setor de ContrOle 

desta Companhia. 

As cartas-convite foram enviadas 

seguintes firmas: Casa de MOveis Malouf, Oliveira e Silveira' 

e Arruda e Dantas. 

Conforms Mapa de Licitaggo n° 53/73, 
,  

a unica a apresentar prego foi a Firma Casa de MOveis Malouf. 

Opinamos com que seja efetuada a 

compra na citada firma, uma vez que sua proposta e acolhedora 

e admissi:vel, apresentando mOveis de citima qualidade, importan 
do as despesas no valor total de a-1.670,00, que enquadra per 

feitamente dentro desta modalidade de licitaggo, prevista na 

Lei Estadual_ ng 3.199, de 05/07/72, com estrita observancia da 

Lei Federai n° 5.456/68. 

q•Ç\ 
0-L 

\fk 
V‘P\ r) e,v3\ 
yvlp 

ff o nosso p(orecer 

Cuiabg, 04 de abril de 1 973. 

Itivsedaa 
Aksosetatt 2.4aidice• 

at2q2MX44.7, 

QAIR egg 9P. gli 

• 

- 7'1 


